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Choć taki dziwny ten kraj, nie porzucę jego
Kultura tu się rodzi i jak grom upada
Tutaj mnie uczyli pacierza, nie zmienię w innego
Kochaj tą Polskę co rano Pan Bóg podpowiada

Chociaż bruzdy są głębokie i twarz poorana
Cała historia w obliczu, mapy polskiej treści
Ta najgłębsza, kiedy życie nam przyszło  
w kajdanach
Już nas bardziej nie nastraszą, więcej ich  
nie zmieści

A jakież tu prześliczne jest majowe pole
Łąki w łany są kwieciem posypane
W kuźni kuli kowale, lat swoich niedolę
Najpiękniejsze zorzy wstania, kiedy świt nad 
ranem

Nie poczyta obcy naród, tego nie poczyta
Jakież mocne jest nasze z tą ziemią związanie
A historii naszej nazbyt mało czyta 
Tutaj w pejzaż Polski jest Krzyża wpisanie

Tam na skraju lasu, sarna patrzam lata 
Tu Wilga deszcz w chwil kilka przyniesie 
Tutaj też wychowali sobie bolszewiki kata 
I tutaj był okrutny nasz siedemnasty wrzesień

Przedziwna tu kultura a jakaż ta wojna 
Nie opisze nikt, bez kul, bez wystrzału 
Wygonili my moskala w starej szacie strojna 
Polsko moja cóż jest w tobie, ile znów zapału

Nie porzucę cię na chwilę, tu pod brzozy cieniem 
Daj Bóg niechaj w rogatywce na Słowiańskiej 
Głowie 
Zasnę na wieczność wiary swojej pokrzepieniem 
A jeśli by rąbać nas mieli, Krzyż da sił w połowie 

Gnała po tej ziemi fałszu targowica
Ileż to na Kremlu judasze próg zdrady lizali 
Nam została Jasnogórska jedyna Kotwica 
Znowu Chłopcy Katynia w nowych siłach 
wstali

Wszak się pali ziemia kremla, oni w stanie glorii 
Dla powagi i czasu aby dodać siły
Chrystus nam w we Znaku jest Wiedeńskiej 
Viktorii 
Czarne karty kata wschodu dał Bóg się odkryły

Przedziwne tu zwyczaje, raz kolejny rzeczę 
Tutaj wielki świat wybrał se Papieża 
Sroka patrzaj Panie, znowu coś nam skrzecze 
Postawimy w obronę w resztkach sił Żołnierza

Tu się kończy świat jeden, drugi się zaczyna 
Trą się kulturowe ogromu zwyczaje
Tutaj jest Oświęcim, który przypomina
Tu jest Polskie Betlejem, które rękę daje

Tak mi dopomagaj Boże w duchu do ostatka
Abym służył tej Polsce jak stróż w we dnie w nocy 
Polska moja wiesz Panie, jak by Twoja Matka 
A jeśli by mi ją wykradii, wypłakał bym oczy

Tadeusz Radomyski
Wiersz odczytany podczas 

obchodów jubileuszu 80. urodzin poety.
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4 ZAKOŃCZONE INWESTYCJE – DROGI

II PÓŁROCZE 2023

ZAKOŃCZONE 
INWESTYCJE

PRZEBUDOWA  
DROGI GMINNEJ  
W MIEJSCOWOŚCI KWASY
W ramach zadania wykonano  
od podstaw nową drogę na odcinku 
745 mb z jezdnią szerokości  
5 m (poszerzoną na łukach) o na-
wierzchni asfaltowej na podbudo-
wie z kruszywa łamanego i gruntu 
stabilizowanego cementem. Ponad-
to wykonano obustronne pobocza 
 z kruszywa łamanego szer. 75 cm  
i oznakowanie pionowe drogi. 

Wartość zadania: 1 399 527,46 zł.

Zadanie dofinansowane ze środ-
ków Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg w kwocie 979 669,22 zł.
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ZAKOŃCZONE INWESTYCJE – DROGI

ROZWÓJ I INFRASTRUKTURA

PRZEBUDOWA DROGI 
GMINNEJ NR 3 61340W  
W MIEJSCOWOŚCI ŁUGI 
WIELKIE
W ramach zadania wykonana  
została nowa nawierzchnia asfalto-
wa (w dwóch warstwach)  
o szerokości 5,5 m na odcinku drogi 
o długości 746 mb wraz  
z wykonaniem obustronnych pobo-
czy o szerokości 75 cm z kruszywa 
łamanego. Zakres robót obejmował 
także wykonanie podbudowy na 
poszerzeniach drogi, dostosowanie 
wysokościowe istniejących zjazdów 
do nowej nawierzchni oraz montaż 
oznakowania pionowego drogi.

Wartość zadania: 678 365,52 zł.

Zadanie dofinansowane w wysoko-
ści 63,63% wartości inwestycji ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 

PRZEBUDOWA ULICY 
POŁUDNIOWEJ  

W MIEJSCOWOŚCI 
ZBUCZYN

W ramach zadania na odcinku  
o dł. 319 m, w miejscu istniejącej 

drogi gruntowej częściowo utwar-
dzonej tłuczniem, powstała droga 
z jezdnią o nawierzchni szer. 5,5 m 

z kostki brukowej betonowej na 
podbudowie z kruszywa łamanego 

i cementowej. Jezdnia obramowana 
krawężnikiem betonowym. 

Wartość zadania: 498 056,20 zł.

Zadanie dofinansowane ze środków 
finansowych budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w wysokości 

249 028,00 zł i ze środków Fundu-
szu Sołeckiego na 2023 rok trzech 

sołectw miejscowości Zbuczyn  
w kwocie 150 922,79 zł.
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ROZWÓJ I INFRASTRUKTURA

BUDOWA CHODNIKA  
W MIEJSCOWOŚCI 
KRZESK-MAJĄTEK
W ramach zadania w pasie drogi 
gminnej na odcinku 258 m wybu-
dowano chodnik o szer. 1,8 m  
wraz ze zjazdami do posesji  
o nawierzchni z betonowej kostki 
brukowej. 

Wartość zadania: 159 777,00 zł

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI TCHÓRZEW
W ramach zadania na odcinku o dł. 267 m, w miejscu istniejącej drogi gruntowej, powstała droga o jezdni szer.  
4,2 m o nawierzchni asfaltowej wykonana na podbudowie z kruszywa łamanego i warstwie odsączającej,  
z obustronnymi poboczami o szer. 50 cm z kruszywa łamanego.

Wartość zadania: 282 077,92 zł.

Zadanie dofinansowane ze środków finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego
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ZAKOŃCZONE INWESTYCJE – OŚWIETLENIE

ROZWÓJ I INFRASTRUKTURA

UTWARDZENIE 
DOJAZDU DO 
CMENTARZA  
W DZIEWULACH
W ramach zadania wykonano 
utwardzoną drogę dojazdową o 
długości 139 m i szerokości 4,5 m  
o nawierzchni z betonowej kostki 
brukowej wraz z odpowiednią pod-
budową i zaoporowaniem.

Wartość zadania: 159 777,00 zł. 

Przedsięwzięcie w kwocie 
57 634,51 zł finansowane ze środków 
Funduszu Sołeckiego na 2023 rok.

BUDOWA BUDYNKÓW GOSPODARCZYCH  
PRZY ŚWIETLICACH WIEJSKICH W RÓWCACH  
I JASIONCE  
W ramach zadania wybudowano przy każdej ze świetlic budynek gospo-
darczy o pow. zabudowy 24 m2 w konstrukcji stalowej na płytach funda-
mentowych betonowych.

Wartość inwestycji: 20 900,00 zł. Przedsięwzięcie w kwocie 20 450,00 zł 
finansowane ze środków Funduszu Sołeckiego na 2023 rok poszczególnych 
sołectw.

BUDOWA OŚWIETLENIA 
DROGOWEGO  
W MIEJSCOWOŚCI 
TARCZE
W ramach zadania została  
wybudowana kablowa  
i napowietrzna linia  
oświetleniowa o długości 145 mb  
z trzema stanowiskami słupowymi 
z oprawami w technologii LED.

Wartość zadania: 20 664,00 zł.

Przedsięwzięcie częściowo  
finansowane ze środków  
Funduszu Sołeckiego  
na 2023 rok.

BUDOWA OŚWIETLENIA 
DROGOWEGO  
W MIEJSCOWOŚCI 
WÓLKA KAMIENNA
W ramach zadania wybudowana 
została napowietrzna linia oświetle-
niowa o długości 446 mb z sześcioma 
nowymi stanowiskami słupowymi 
oraz montażem 5 kompletów punktów 
oświetleniowych. Dodatkowo doko-
nano wymiany 9 istniejących opraw 
oświetleniowych na oprawy ledowe, 
dzięki czemu w całej miejscowości jest 
już oświetlenie w technologii LED.

Wartość robót: 31 600,00 zł.

Przedsięwzięcie częściowo finanso-
wane ze środków Funduszu Sołec-
kiego na 2023 rok.

BUDOWA OŚWIETLENIA 
DROGOWEGO  
W MIEJSCOWOŚCI 
GROCHÓWKA
W ramach zadania została wybudowa-
na kablowa i napowietrzna linia oświe-
tleniowa o długości 176 mb z trzema 
stanowiskami słupowymi oraz monta-
żem 4 kompletów punktów oświetle-
niowych – oprawy w technologii LED.

Wartość zadania: 15 000,00 zł. 
Przedsięwzięcie w całości sfinanso-
wane ze środków Funduszu Sołec-
kiego na 2023 rok.
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ZAKOŃCZONE INWESTYCJE – STAWY

ROZWÓJ I INFRASTRUKTURA

RENOWACJA STAWU  
W MIEJSCOWOŚCI 
GROCHÓWKA
Zakres wykonanych robót:

• ścinanie i karczowanie krzaków 
i podszyć średniej gęstości,

• koszenie i wygrabienie poro-
stów,

• wypompowanie wody ze stawu,

• odmulenie dna stawu z rozplan-
towaniem uzyskanego urobku  
w sąsiedztwie zbiornika po  
pozostałym terenie działki,

• profilowanie skarp stawu  
z obsianiem mieszanką traw.

Całkowita wartość zadania to  
107 226,87 zł. 

Zadanie dofinansowane ze środ-
ków budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w kwocie 75 058,00 zł

RENOWACJA STAWU  
W MIEJSCOWOŚCI 
MODRZEW
Zakres wykonanych robót:

• ścinanie i karczowanie krzaków 
i podszyć średniej gęstości,

• koszenie i wygrabienie porostów,

• wypompowanie wody ze stawu,

• odmulenie dna stawu z rozplan-
towaniem uzyskanego urobku  
w sąsiedztwie zbiornika po  
pozostałym terenie działki,

• profilowanie skarp stawu z ob-
sianiem mieszanką traw.

Całkowita wartość zadania to 
229 766,51 zł. 

Zadanie dofinansowane ześrodków 
budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w kwocie 150 221,34 zł.
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W REALIZACJIW REALIZACJI
INWESTYCJE

BUDOWA BOISKA 
WIELOFUNKCYJNEGO 
PRZY SZKOLE 
PODSTAWOWEJ  
W BORKACH-KOSACH 
W ramach zadania wybudowane 
zostanie boisko wielofunkcyjne  
o nawierzchni poliuretanowej  
o wymiarach 22 x 44 m wraz  
z wyposażeniem. Boisko przezna-
czone będzie do gry m.in.: w piłkę 
ręczną, koszykówkę, siatkówkę, 
tenisa ziemnego, opcjonalnie  
badmintona. 

Umowna wartość inwestycji: 
498 012,22 zł.

Zadanie w kwocie 297 850,00 zł 
dofinansowane ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckie-
go w ramach Mazowieckiego In-
strumentu Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej „Mazowsze dla sportu 
2023”. 
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ROZWÓJ I INFRASTRUKTURA

BUDOWA I ROZBUDOWA 
OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW  
W MIEJSCOWOŚCI 
ZBUCZYN 
Trwają przygotowania do odbioru 
końcowego robót związanych  
z budową i rozbudową oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Zbuczyn. 
W wyniku realizacji tej inwestycji 
przede wszystkim zwiększy się 
przepustowość oczyszczalni ście-
ków komunalnych do 400 m3/d,  
RLM=4000 (z istniejących  
250 m3/d), powstały nowe obiekty, 
m.in.: 4 reaktory biologiczne SBR ze 
zbiornikiem retencyjno-uśredniają-
cym, budynek technologiczny: kra-
to-piaskownik, punkt zlewny ście-
ków dowożonych, przepompownia 
ścieków oczyszczonych I-stopnia, 
pomiar ścieków oczyszczonych 
wraz z niezbędnymi sieciami tech-
nologicznymi i instalacjami  
w obrębie nieruchomości, utwar-

BUDOWA BUDYNKU 
PRZEDSZKOLA 
GMINNEGO  
W ZBUCZYNIE
Trwają roboty związane z budową 
budynku Gminnego Przedszkola  
w Zbuczynie - finalizowane są  
roboty związane z wykonaniem 
konstrukcji murowo-żelbetowej 
budynku, wykonano izolację fun-
damentów, podkłady pod posadzki 
parteru, przyłącza: wodociągowe  
i kanalizacji sanitarnej. Przebudo-
wano także  kolidujące z budyn-
kiem przyłącze kanalizacyjne. 

Umowna wartość zadania:  
10 177 777,77 zł.

Zadanie dofinansowane w ramach 
drugiej edycji Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program inwestycji 
Strategicznych w wysokości  
8 500 000,00 zł oraz Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 dla  
JST w kwocie 1 400 000,00 zł.

Termin realizacji inwestycji  
określony został na 15 miesięcy  
od dnia podpisania umowy, tj.  
do dnia 12.08.2024 r.

dzeniem i ogrodzeniem terenu.  
W celu obniżenia kosztów eksplo-
atacyjnych w ramach zadania wy-
budowano także instalację grunto-
wą fotowoltaiczną o mocy prawie 
50 kWp. W istniejącym budynku 
oczyszczalni po jego gruntownej 
przebudowie zlokalizowano zbior-
nik tlenowej stabilizacji osadów, 
stację dmuchaw, prasę do osadów, 
agregatornię. 

Umowna wartość tej inwestycji  
wynosi 11.918.700,00 zł.

Zadanie dofinansowane w ramach 
pierwszej edycji Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program inwestycji 
Strategicznych w wysokości  
8 500 000,00 zł oraz Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych  
w kwocie 2 000 000,00 zł. Pozo-
stała kwota sfinansowana będzie 
w ramach uzupełnienia subwencji 
ogólnej z przeznaczeniem na wspar-
cie finansowe inwestycji w zakresie 
kanalizacji.



11

WWW.ZBUCZYN.EU

INWESTYCJE W REALIZACJI

ROZWÓJ I INFRASTRUKTURA

BUDOWA ŚWIETLICY 
WIEJSKIEJ  
W MIEJSCOWOŚCI 
ZAWADY
Trwa realizacja budowy świetlicy 
wiejskiej w Zawadach w systemie 
“zaprojektuj i wybuduj”. Obecnie  
w trakcie jest faza projektowa. 
Zaplanowano budowę świetlicy 
wiejskiej - budynku wolnostojące-
go, parterowego wykonanego  
w technologii tradycyjnej muro-
wanej o powierzchni zabudowy do 
250 m2 wraz z infrastrukturą to-
warzyszącą i zagospodarowaniem 
przyległego terenu. Obejmować 
ono będzie wykonanie przyłączy do 
budynku, urządzeń budowlanych, 
utwardzeń, w tym miejsc parkin-
gowych, dojść, dojazdów, wykona-
nie ogrodzenia oraz powierzchni 
zielonych.

Umowna wartość zadania: 
1 918 800,00 zł.

Zadanie dofinansowane w ramach  
trzeciej edycji Programu  
Rządowego Funduszu Polski Ład 
(edycja trzecia – PGR) w kwocie 
1 880 232,00 zł.

Termin realizacji inwestycji okre-
ślony został na 22 miesiące od dnia 
podpisania umowy, tj. do dnia 
04.05.2025 r.

BUDOWA OŚWIETLENIA 
DROGOWEGO  
W MIEJSCOWOŚCI 
LUCYNÓW
W ramach zadania wybudowana 
zostanie nowa linia oświetleniowa 
o długości 173 mb z pięcioma sta-
nowiskami słupowymi oraz monta-
żem 3 kompletów punktów oświe-
tleniowych. Dodatkowo wykonana 
będzie szafka zasilająco-sterowni-
cza wykonanego oświetlenia.  

Wartość robót: 34 071,00 zł.

Zadanie dofinansowane ze środków 
finansowych budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w wysokości 
10 000,00 zł w ramach instrumentu 
„Mazowsze dla sołectw 2023” oraz 
ze środków Funduszu Sołeckiego  
na 2023 rok w kwocie 14 076,90 zł.

UTWARDZENIE PLACU 
PRZY ŚWIETLICY 
WIEJSKIEJ W STARYM 
KRZESKU
Przedmiot zadania polega na wyko-
naniu utwardzenia o nawierzchni  
z kostki brukowej betonowej: 
pochylni (podjazdu), schodów na 
skarpie i terenu działki - od strony 
elewacji tylnej budynku świetlicy. 

Wartość zadania: 38 130,00 zł.  
Przedsięwzięcie w kwocie  
27 288,41 zł finansowane ze środ-
ków Funduszu Sołeckiego na 2023 
rok.

MODERNIZACJA 
OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO NA 
TERENIE GMINY 
ZBUCZYN
W ramach zadania dokonano zaku-
pu 500 opraw oświetlenia drogo-
wego ze źródłem światła LED  
o mocy 34,4 W z przeznaczeniem 
na modernizację oświetlenia dro-
gowego na terenie gminy Zbuczyn.

Wartość dostawy: 284 795,00 zł. 

Trwa realizacja usługi polegająca 
na montażu (wymianie) zakupio-
nych opraw. Wymiana przepro-
wadzona zostanie w sołectwach: 
Pogonów, Tarcze, Izdebki-Kosny, 
Krzesk-Królowa Niwa, Krzesk-Ma-
jątek, Grochówka, Zawady, Tęczki, 
Tchórzew, Tchórzew-Plewki, Kar-
cze, Zbuczyn, Jasionka, Borki-Kosy, 
Borki-Wyrki, Świercze, Chromna, 
Zdany, Czuryły, Rzążew, Cielemęc.

Umowna wartość usługi to 
83 025,00 zł. 

Przedsięwzięcie finansowane  
w wysokości 90 000,00 zł 
(9x10 000,00 zł)  
ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach instru-
mentu „Mazowsze dla sołectw 
2023” oraz ze środków funduszu 
sołeckiego poszczególnych sołectw, 
które zaplanowały przeprowadze-
nie takiej inwestycji.

MODERNIZACJA 
OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO W GMINIE 
ZBUCZYN
„Modernizacja oświetlenia dróg, 
ulic, placów i miejsc publicznych 
na terenie gminy Zbuczyn” – to ty-
tuł projektu, na który nasza gmina 
otrzyma dofinansowanie w kwocie 
532 000,00 zł w ramach Rządo-
wego Programu „Rozświetlamy 
Polskę”.

Dzięki dużemu dofinansowaniu ze 
środków rządowych uda nam się 
już w 2024 r. osiągnąć pierwszy 
cel - wymianę wszystkich lamp 
przy drogach gminnych i powiato-
wych na ledowe. Drugim etapem, 
który rozpoczniemy już w 2024 r. 
będzie dowieszenie lamp wszędzie 
tam, gdzie są potrzebne dla po-
prawy bezpieczeństwa na drogach 
naszych mieszkańców. Zacznie-
my od newralgicznych punktów, 
skrzyżowań i dróg powiatowych - 
zapowiada Wójt Pasiak.

Ponadto samorząd gminny  
w grudniu br. rozpoczął kolejną  
w tym roku akcję wymiany oświe-
tlenia ulicznego na energooszczęd-
ne lampy LED. Wymienionych 
zostanie jeszcze ok. 500 opraw. 
Będzie oszczędniej i bezpieczniej. 
Inwestycje, które są prowadzone  
w kilkunastu miejscowościach 
gminy zostały wsparte 10 dota-
cjami w ramach MIAS, programu 
Urzad Marszalkowski Wojewodz-
twa Mazowieckiego. Pozostałe 
środki pochodzą z budżetu gminy 
Zbuczyn, w tym w ramach fundu-
szy sołeckich.
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1.  Złożono wniosek do Wojewody Mazowieckiego 
o objęcie dopłatą w 2024 r. realizacji zadań własnych 
organizatora w zakresie przewozów autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej przez dopłatę do 
ceny usługi. We wniosku o dofinansowanie zaplanowa-
no utworzenie na terenie gminy 9 linii autobusowych.

2.  Złożono wnioski o dofinansowanie do UMWM:

1) w ramach programu „Mazowieckie Strażnice 
OSP – edycja 2024” na modernizację ogrzewania w OSP 
Krzesk – Królowa Niwa poprzez wykonanie instalacji 
pompy ciepła wraz z osprzętem i przyłączeniem do 
istniejącej instalacji c.o. i c.w.u. Wartość wnioskowanej 
dotacji to 40.000,00 zł.

2) w ramach programu „OSP – edycja 2024” na nowy 
średni samochód ratowniczo – gaśniczy ze sprzętem ra-
towniczo – gaśniczym zamontowanym na stałe dla OSP 
Krzesk – Królowa Niwa. Wartość wnioskowanej dotacji 
to 150.000,00 zł.

3) w ramach programu „Mazowsze dla Sportu 2024” 
na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Pod-
stawowej w Czuryłach. Wartość wnioskowanej dotacji 
to 350.000,00 zł.

4) w ramach programu „Instrument zadań ważnych” 
na budowę świetlicy wiejskiej wraz z zagospodaro-
waniem terenu w miejscowości Borki – Kosy. Wartość 
wnioskowanej dotacji to 1.500.000,00 zł.

5) w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych 2024” na modernizację budyn-
ku świetlicy wiejskiej w miejscowości Grodzisk. War-
tość wnioskowanej dotacji to 200.000,00 zł.

6) w ramach programu „Mazowiecki Instrument Ak-
tywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024” na budowę oświe-
tlenia ulicznego w miejscowości Zbuczyn, ul. Cmentar-
na. Wartość wnioskowanej dotacji to 45.000,00 zł.

7) w ramach programu „Mazowiecki Instrument Ak-
tywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024” na zagospodaro-
wanie terenu przy cmentarzu parafialnym w Krzesku – 
Majątku. Wartość wnioskowanej dotacji to 45.000,00 zł.

3.  Uzyskano dofinansowanie ze środków 
PFRON w ramach programu „Dostępna przestrzeń 
publiczna na realizację projektu” na realizację za-
dania pn.: Likwidacja barier architektonicznych  
w budynku Szkoły Podstawowej w Borkach – Kosach. 
Całkowita wartość projektu to 236 000,00 zł, dofi-
nansowanie PFRON 188.800,00 zł, co stanowi 80%.

4.  W 8 edycji Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych złożono wnioski o dofi-
nansowanie zadań:

1) Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowo-
ści Tęczki, przewidywana wartość inwestycji to 
1.555.555,55 zł, procentowy udział własny wnio-
skodawcy w realizacji inwestycji: 10 %, kwota 
wnioskowanych środków to 1.400.000,00 zł. 

Wniosek uzyskał dofinansowanie.

2) Modernizacja i budowa infrastruktury 
drogowej na terenie gminy Zbuczyn, przewidywa-
na wartość inwestycji to 8.422.000,00 zł, procen-
towy udział własny wnioskodawcy w realizacji 
inwestycji: 5%, kwota wnioskowanych środków to 
8.000.000,00 zł. 

Wniosek uzyskał dofinansowanie.

5.  W ramach 2 edycji Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków złożono wnioski o dofinansowanie zadań:

ZŁOŻONE WNIOSKI

INWESTYCJE W REALIZACJI
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1) Modernizacja spichlerza Rolniczej Stacji Do-
świadczalnej Uniwersytetu Przyrodniczo - Huma-
nistycznego w Zawadach, przewidywana wartość 
inwestycji to 450.000,00 zł, procentowy udział 
własny wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 2 %, 
kwota wnioskowanych środków to 441.000,00 zł.

Wniosek uzyskał dofinansowanie.

2) Utwardzenie alei do zabytkowego dworu  
w Krzesku – Majątku, przewidywana wartość 
inwestycji to 358.000,00 zł, procentowy udział 
własny wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 2%, 
kwota wnioskowanych środków to 350.000,00 zł. 

Wniosek uzyskał dofinansowanie.

3) Odtworzenie i renowacja zabytkowych bram 
wjazdowych wraz z utwardzeniem alei do dworu  
w Krzesku – Majątku, przewidywana wartość in-
westycji to 1.500.000,00 zł, procentowy udział 
własny wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 2 %, 
kwota wnioskowanych środków to 470.000,00 zł. 

Wniosek uzyskał dofinansowanie.

6.  W ramach 6 edycji Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych złożono wnio-
ski o dofinansowanie zadań:

1) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz  
z przyłączami w miejscowościach: Stary Krzesk  
i Krzesk – Majątek, przewidywana wartość inwe-
stycji to 2.041.000,00 zł, procentowy udział wła-
sny wnioskodawcy w realizacji inwestycji: 2,01 %, 
kwota wnioskowanych środków to 2.000.000,00 zł. 

Wniosek uzyskał dofinansowanie.

7.  W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg złożono wnioski o dofinansowanie zadań:

1) Remont drogi gminnej nr 361306W w miej-
scowości Maciejowice (w kierunku do miejscowo-
ści Zembry), przewidywana wartość inwestycji to 
895.458,73 zł. 

Wniosek uzyskał dofinansowanie.

2) Przebudowa drogi gminnej nr 361332W  
w miejscowości Rówce (odcinek pomiędzy drogą 
powiatową a miejscowością Rówce), przewidywa-
na wartość inwestycji to 2.449.602,04 zł. 

Wniosek uzyskał dofinansowanie.
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GMINA ZBUCZYN WYRÓŻNIA SIĘ 
W POWIECIE SIEDLECKIM POD 
WZGLĘDEM ILOŚCI OBIEKTÓW 
OŚWIATOWYCH. NA OKOŁO 10 TYS. 
MIESZKAŃCÓW, FUNKCJONUJE  
TU OSIEM SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, 
 W TYM TRZY NIEPUBLICZNE. 

Koszty utrzymania obiektów oświa-
towych pochłaniają znaczną część 
budżetu gminy.

W roku 2023 Gmina Zbuczyn 
otrzymała znaczące wsparcie od Sa-
morządu Województwa Mazowiec-
kiego, które pozwoli na sfinanso-
wanie kosztów poprawy standardu 
budynków szkolnych.

W maju 2023 r. Wójt Gminy 
Zbuczyn podpisał umowę z Zarzą-
dem Województwa Mazowieckiego 
o udzielenie dotacji w kwocie 2 500 
000,00 zł na zadanie „Modernizacja 

budynków szkół podstawowych na 
terenie gminy Zbuczyn”. 

Do chwili obecnej wykonano 
już spory zakres z przewidzianych 
prac modernizacyjnych. W Szkole 
Podstawowej w Dziewulach wy-
mienione zostały okna oraz drzwi 
zewnętrzne. 

Ws t aw i o n o  n o w ą  s to l a r k ę  
z wkładami trzyszybowymi o wyso-
kiej izolacyjności cieplnej. 

W  b u d y n k a c h  s z k o l n y c h  
w Zbuczynie, Borkach-Kosach i Bor-
kach-Wyrkach wymieniono posadz-
ki w części pomieszczeń.

We  ws z ys t k i c h  b u dy n ka c h 
oświatowych zainstalowano moni-
toring wizyjny. 

Sale gimnastyczne szkół w Iz-
debkach–Kosnach i Borkach–Wyr-
kach doczekały się gruntownego 
remontu parkietów. 

W najbliższym czasie rozpocz-
nie się malowanie sal lekcyjnych 
w Szkole w Borkach - Kosach i sali 
gimnastycznej w Borkach - Wyr-
kach. Na rok 2024 zaplanowano 
m.in. wymianę pokrycia dachowego 
w szkołach w Czuryłach i Zbuczynie, 
wymianę opraw oświetleniowych  
w Krzesku - Królowa Niwa i Bor-
kach - Kosach, montaż pomp ciepła 
dla ciepłej wody użytkowej oraz 
inne prace modernizacyjne budyn-
ków szkolnych  i otoczenia szkół. 

DUŻE MODERNIZACJE
SZKÓŁ

BORKI-WYRKI



97 394,40 zł

KONTYNUACJA!

USUNIĘTO 239 TON
FOLII ROLNICZEJ

USUWANIE ODPADÓW Z FOLII
ROLNICZYCH, SIATKI I SZNURKA               
DO OWIJANIA BALOTÓW, OPAKOWAŃ

PO NAWOZACH I TYPU BIG BAG

CAŁKOWITY
KOSZT ZADANIA

108 000 ZŁ

EDYCJA 1.0

USUWANIE WYBORÓW
ZAWIERAJĄCYCH

AZBEST

EDYCJA 2.0

35 000 zł

DOFINANSOWAŁ

DOTACJA:
100 000 ZŁ ŚRODKI WŁASNE:

8 000 ZŁ

DOTACJA
90 000 ZŁ

Złożono kolejny wniosek
 o dofinansowanie 

na odbiór 711,80 ton
wyrobów zawierających

azbest na kwotę 
498 260,00 zł

CAŁKOWITY KOSZT
ZADANIA

CAŁKOWITY KOSZT
ZADANIA

DOTACJA
35 000 ZŁ

ŚRODKI WŁASNE7 394 ZŁ

DOFINANSOWAŁ

USUNIĘTO 
91,04 TON

AZBESTU
USUNIĘTO 180 TON

AZBESTU

PODSUMOWANIE ROKU W USUWANIU ODPADÓW 
NA TERENIE GMINY ZBUCZYN
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ZAWODY STRAŻACKIE

ROZWÓJ I INFRASTRUKTURA

4 września 2023 r. na boisku 
wielofunkcyjnym przy Szko-
le Podstawowej w Zbuczynie 
odbyły się Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze, które  
organizowała Ochotnicza Straż 
Pożarna w Zbuczynie. Wyda-
rzenie przyciągnęło wielu kibi-
ców i było niezwykłą rozrywką 
w ten październikowy dzień. 

W zawodach wzięło udział 7 drużyn: OSP Czuryły, 
OSP Dziewule, OSP Grochówka, OSP Modrzew, OSP 
Rzążew, OSP Zbuczyn oraz OSP Krzesk-Królowa Niwa. 
Wszystkie drużyny dały popis strażackich umiejętno-
ści, mierząc się z torem przeszkód i wyzwaniami. Fi-
nalnie, zmagania przyniosły złoty medal drużynie OSP 
Dziewule. Zaraz za nimi na podium uplasowało się OSP  
Czuryły, a trzecie miejsce wywalczyło OSP Zbuczyn. 

Po zawodach wszyscy zawodnicy i goście mogli 
usiąść razem przy stole i wspólnie biesiadować przy 
poczęstunku przygotowanym przez Koło Gospodyń 
Wiejskich „Na Obcasach” w Zbuczynie.

STRAŻACKIE ZMAGANIA 
W ZBUCZYNIE
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CZYSTE POWIETRZE W ZBUCZYNIE 

ROZWÓJ I INFRASTRUKTURA

24 listopada br. w Warszawie odbyła się konferencja 
SYSLOP „Czyste powietrze w Polsce – kluczowe czyn-
niki zmiany stanu obecnego”, podczas której rozstrzy-
gnięto ogłoszony po raz pierwszy przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego konkurs „Najlepsze 
praktyki na rzecz poprawy jakości powietrza 2023”. 
Samorząd Gminy Zbuczyn zajął 3 miejsce w kate-
gorii samorządów liczących od 5 do 20 tys. miesz-
kańców.

Wyróżnienie wiązało się z nagrodą pieniężną  
w wysokości 15 tysięcy złotych, które zostaną prze-
znaczone na nasadzenia drzew przy zbiorniku reten-
cyjnym w Rówcach.

Autorem wniosku w konkursie był Pan Jacek  
Kędzierski – Naczelnik Wydziału Doradztwa i Ochro-
ny Środowiska, ale podziękowania należą się również 
wielu podmiotom i mieszkańcom Gminy Zbuczyn, któ-
rzy troszczą się na różnych polach o jakość powietrza 
w gminie.

Celem konkursu było docenienie i nagrodzenie ma-
zowieckich gmin za osiągnięcia w działaniach na rzecz 
poprawy jakości powietrza.

CZYSTE POWIETRZE 
W GMINIE ZBUCZYN
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DUŻE INWESTYCJE
W INFRASTRUKTURĘ PUBLICZNĄ W 2024

ZBIORNIK RETENCYJNY W RÓWCACH

W 2024 r. samorząd gminny planuje zrealizować 
wiele ważnych dla mieszkańców inwestycji w gmin-
ną infrastrukturę. Pod nadzorem Wydziału Infra-
struktury zrealizowane zostaną następujące zada-
nia (wymieniamy najważniejsze).

1. Poprawa stanu infrastruktury oświatowej. 
Dzięki dużemu wsparciu finansowemu z budżetu 

Województwa Mazowieckiego rozpoczęliśmy w tym 
roku prace modernizacyjne i remontowe we wszystkich 
szkołach na terenie gminy. W roku 2024 w ramach tego 
samego programu wymienione zostaną pokrycia da-
chowe, zamontowane pompy ciepła dla uzyskania cie-
płej wody w łazienkach szkolnych, wymienione oprawy 
oświetleniowe oraz wykonane pozostałe prace remon-
towe pomieszczeń i placów zabaw. Także na rok 2024 
zaplanowano w szkołach w Borkach – Kosach i Krzesku 
– Królowa Niwa wymianę starych kotłów miałowych 
centralnego ogrzewania na kotły gazowe.

2. Modernizacja sieci wodociągowej i ujęć wody. 
W celu poprawy jakości wody oraz zwiększenia 

wydajności sieci wodociągowych na terenie naszej 
gminy zaplanowano szereg działań modernizacyjnych 

polegających na rozbudowie istniejących ujęć wody 
w oraz budowie dodatkowego ujęcia dla północnej 
części gminy. Dla stacji uzdatniania wody w Jasionce 
wykonano w tym roku dodatkową studnię głębino-
wą, która po uprzedniej rozbudowie stacji pozwoli na 
radykalne zwiększenie dostaw wody uzdatnionej dla 
mieszkańców. Do czasu wykonania modernizacji stacji 
planowane jest sukcesywne płukanie i czyszczenie rur 
wodociągowych z narosłych przez lata osadów związ-
ków żelaza i manganu. Czyszczenie pierwszego odcinka 
we wsiach Jasionka, Borki – Kosy, Chromna i Zbuczyn 
ma być wykonane już w styczniu 2024 r., o ile pozwolą 
na to warunki atmosferyczne. Kolejnym krokiem dla 
zapewnienia bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę ma 
być budowa trzeciej stacji uzdatniania wody w miejsco-
wości Tarcze. Planowane jest wykonanie ujęcia wody 
na terenie dawnej bazy SKR. Obecnie prowadzone są 
działania w celu przejęcia prawa własności gruntu na-
leżącego do Skarbu Państwa.

3. Rozpoczęcie gazyfikacji gminy. W bieżącym 
roku ruszył z miejsca długo oczekiwany proces gazyfika-
cji gminy Zbuczyn. W pierwszej kolejności dostęp do ga-
zociągu uzyskają mieszkańcy wsi Borki – Wyrki. Polska 
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Spółka Gazownictwa, bo to ona jest inwestorem, rozpo-
częła w tym roku prace budowlane w tej miejscowości. 
Kolejne odcinki gazociągu są już zaprojektowane dla Ja-
nuszówki i Dziewul, a obecnie trwają także prace projek-
towe dla odbiorców z miejscowości  Grodzisk i Zbuczyn. 

4. Przystąpienie do Społecznej Inicjatywy Miesz-
kaniowej (SIM). 

W roku 2023 prowadzone były działania, które 
zakończyły się przystąpieniem przez Gminę Zbuczyn 
do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Mińsk Mazo-
wiecki. Społeczna inicjatywa mieszkaniowa to spółka 
realizująca budownictwo społeczne. Jej zadaniem jest 
budowanie mieszkań na wynajem o umiarkowanym 
czynszu. Z mieszkań wybudowanych w ramach SIM 
będą mogły skorzystać osoby nie posiadające własnego 
mieszkania, które jednocześnie dysponują środkami na 
regularne opłacanie czynszu, jednak nie mają możliwo-
ści zaciągnięcia kredytu hipotecznego na mieszkanie 
ze względu na niskie dochody. W pierwszej kolejności 
planujemy wnieść aportem należące do Gminy grunty 
w miejscowościach Zbuczyn i Krzesk – Królowa Niwa, 
na których w kolejnym kroku zostaną zaprojektowane 
budynki mieszkalne odpowiadające aktualnemu zapo-
trzebowaniu. W drugim etapie, jeśli będzie zaintere-
sowanie programem, przystąpimy do projektowania 
budynków mieszkalnych w Dziewulach i ewentualnie  
w innych miejscowościach w naszej gminy. 

5. Program budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Zbuczyn. 

Począwszy od 2024 roku planujemy rozpocząć pro-
gram budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla 
miejscowości, w których nie ma dostępu do kanalizacji 
sanitarnej. W ramach programu Gmina, ze środków 
budżetowych oraz pozyskanych z zewnątrz, będzie do-
finansowywać budowę indywidualnych oczyszczalni 
ścieków, które w założeniu mają sukcesywnie zastępo-
wać funkcjonujące dotychczas zbiorniki bezodpływo-
we, tzw. szamba.

6. Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika re-
tencyjnego w Rówcach. 

W najbliższym czasie planujemy poprawić przede 
wszystkim dojazd do popularnego miejsca wypoczynku 
jakim jest zbiornik w Rówcach oraz wyposażyć teren 
rekreacyjny w dostęp do niezbędnej infrastruktury, tj. 
energii elektrycznej i wody z wodociągu. Planujemy 
także wyłonić w drodze przetargu gospodarza obiektu, 
to jest podmiot, który ma zapewnić właściwy poziom 
funkcjonowania obiektu (m.in. zadbać o kąpielisko, 
miejsca do wędkowania, obiekty sportowe i małą ga-
stronomię). Liczymy na to, że miejsce zyska na atrakcyj-
ności i przyciągnie więcej osób chcących wypoczywać 
nad wodą.

Opracował: Jarosław Jasiński
Naczelnik Wydziału Inwestycji

POMPY CIEPŁA

MODERNIZACJA SIECI WODOCIĄGOWEJ

GAZYFIKACJA GMINY

SPOŁECZNA INICJATYWA MIESZKANIOWA

PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
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Jak będzie wyglądał budżet Gmi-
ny na 2024 rok?

W listopadzie 2023 roku Wójt 
Gminy Zbuczyn przedłożył przy-
gotowany projekt uchwały bu-
dżetowej Gminy Zbuczyn na 2024 
rok wraz z uzasadnieniem oraz 
projektem Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na 2024 - 2030 rok 
Radzie Gminy Zbuczyn oraz Re-
gionalnej Izbie Obrachunkowej  
w Warszawie - Zespół w Siedlcach. 
RIO zaopiniowało pozytywnie pro-
jekt budżetu, podobnie jak komisje 
Rady Gminy. Teraz czas na głosowa-

nie uchwały budżetowej podczas 
sesji, która odbędzie się 28 grudnia. 

Warto podkreślić, że budżet na 
2024 rok jest pierwszym od kilku 
lat budżetem zrównoważonym, 
tj. dochody ogółem równe są wy-
datkom ogółem. To dla skarbnika 
zawsze jest bardzo ważne. Pamię-
tajmy, że przed nami rok wyborczy 
i pokusa planowania inwestycji  
z deficytu bywa w tym czasie szcze-
gólnie duża. Władze gminy wykaza-
ły się jednak dużą odpowiedzialno-
ścią, a mimo tego jest to największy 
budżet w historii gminy. Zaplano-

wane wydatki stanowią kwotę bli-
sko 91 mln zł, z czego wydatki na 
inwestycje to kwota ponad 36 mln 
zł. Warto podkreślić, iż pozyskane 
dochody ze środków zewnętrznych 
z przeznaczeniem na inwestycje  
to blisko 32 mln zł. 

Jakich większych inwestycji mo-
żemy się spodziewać w 2024 
roku?

Dzięki  pozyskanym dotacjom  
z zewnątrz możliwe będzie do-
kończenie bardzo dużej inwestycji 

WYWIAD ZE SKARBNIKIEM WYWIAD ZE SKARBNIKIEM 
GMINY ZBUCZYN GMINY ZBUCZYN 

PANEM WOJCIECHEM KUBAKIEM PANEM WOJCIECHEM KUBAKIEM 

BUDŻET GMINY BUDŻET GMINY 

ZBUCZYN W 2024 ZBUCZYN W 2024 

ROKU BĘDZIE ROKU BĘDZIE 

REKORDOWY  REKORDOWY  

I ZRÓWNOWAŻONYI ZRÓWNOWAŻONY
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polegającej na rozbudowie oczysz-
czalni ścieków w Zbuczynie czy też 
dokończenie budowy gminnego 
przedszkola w Zbuczynie, na któ-
re w 2024 roku zostały zabezpie-
czone środki w kwocie 8,5 mln zł  
w ramach dotacj i  Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Również  
w ramach Polskiego Ładu w kwocie 
8 mln zł w budżecie na 2024 rok  
zaplanowano środki w łącznej 
wysokości ponad 12 mln zł z prze-
znaczeniem na modernizację in-
frastruktury drogowej na terenie 
gminy. Z tych środków planujemy 
zmodernizować drogi w: Lipi-
nach, Borkach-Wyrkach, Zawa-
dach, Dziewulach (ul. Słoneczna), 
Zbuczynie (ulice: Południowa – II 
etap, Wrzosowa, Pogodna, Granicz-
na), Smolance, Borkach-Kosach, 
Krzesku-Królowa Niwa, Tarczach 
czy Lucynowie. Ponadto w ramach 
dotacji z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg zostanie wyremon-
towana droga w miejscowości  

Maciejowice, przebudowana droga 
w miejscowości Rówce, jak rów-
nież zostanie przeprowadzony 

generalny remont drogi na odcin-
ku Chromna - Jasionka. Wartość 
tych inwestycji to ponad 5 mln zł. 
Złożyliśmy też kolejne wnioski, 
więc tych dróg i chodników bę-
dzie prawdopodobnie znacznie 
więcej. Z innych większych inwe-
stycji przewidzianych do realizacji 
w 2024 roku, które znalazły się  
w budżecie są m.in.: budowa świe-
tlicy wiejskiej w Tęczkach, budowa 
świetlicy wiejskiej w Zawadach czy 
też zakup samochodu ratowniczo - 
gaśniczego wraz z wyposażeniem 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzesku – Królowa Niwa, na co 
gmina otrzymała dotację w ra-
mach Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Mazowsza 2021-2027 
w kwocie ponad 1,7 mln zł. Z całą 
pewnością rozpoczniemy budowę 
świetlicy wiejskiej w Borkach-Ko-
sach oraz zakończymy projekto-
wanie świetlic wiejskich w Ługach 
Wielkich i Zbuczynie oraz Cen-
trum Opiekuńczo-Mieszkalnego  
w Zbuczynie. 

Czy w budżecie na 2024 rok zo-
stały przewidziane środki pie-
niężne na fundusz sołecki?

Tak. Podobnie jak w roku bie-
żącym został uwzględniony  
w budżecie fundusz sołecki 
na 2024 rok. W dużej części 
będzie to kontynuacja rozpo-
czętych inwestycji ze środ-
ków funduszu sołeckiego  
z 2022 oraz 2023 roku, po-
legającego na kompleksowej 
wymianie oświetlenia ulicz-
nego na nowoczesne ener-
gooszczędne lampy ledowe. 
Kwota naliczonego funduszu 
sołeckiego na 2024 rok wy-
niesie ponad 1,2 mln zł. 

W ostatnich latach duże 
kwoty w budżecie  gmi -
ny przeznaczone były na 
współpracę z powiatem 
siedleckim. Czy nie ina-
czej będzie w przyszłym 
roku? 

Oczywiście. Współpraca naszego 
samorządu z powiatem układa się 
wzorowo. Dzięki niej w przyszłym 
roku zostanie wspólnie zrealizo-
wanych wiele ważnych dla naszych 
mieszkańców inwestycji, w tym 
modernizacje dróg powiatowych: 
w Tęczkach, Krzesku-Królowa 
Niwa, Czuryłach, Krzesku-Majątku. 
Zostaną wybudowane dwa chod-
niki: w Smolance i Izdebkach-Ko-
snach. Przewidzieliśmy też środki 
na wykonanie projektu na chodnik 
w Grodzisku. 

WSPÓŁPRACA WSPÓŁPRACA 

NASZEGO SAMORZĄDU NASZEGO SAMORZĄDU 

Z POWIATEM UKŁADA Z POWIATEM UKŁADA 

SIĘ WZOROWO. SIĘ WZOROWO. 

DZIĘKI NIEJ W DZIĘKI NIEJ W 

PRZYSZŁYM ROKU PRZYSZŁYM ROKU 

ZOSTANIE WSPÓLNIE ZOSTANIE WSPÓLNIE 

ZREALIZOWANYCH ZREALIZOWANYCH 

WIELE WAŻNYCH WIELE WAŻNYCH 

DLA NASZYCH DLA NASZYCH 

MIESZKAŃCÓW MIESZKAŃCÓW 

INWESTYCJI.INWESTYCJI.



22

NAZWA DZIAŁU TUTAJ WWW.ZBUCZYN.EU

PODATKI LOKALNE W GMINIE ZBUCZYN W 2024

ROZWÓJ I INFRASTRUKTURAPODATKI LOKALNE 
W GMINIE ZBUCZYN W 2024 ROKU

Tradycyjnie podczas listopado-
wych sesji Rady Gminy Zbuczyn 
podejmowane są uchwały doty-
czące stawek podatkowych. Nie 
inaczej było w tym roku. Rada 
Gminy Zbuczyn jednogłośnie 
uchwaliła podatki na 2024 rok, 
pozostawiając stawki podatków 
na dotychczasowym poziomie.

Wysokość podatku rolnego  
w danym roku uzależniona jest od 
średniej ceny skupu żyta, podawa-
nej publicznie przez Prezesa GUS. 
19 października 2023 roku ogłoszo-

no średnią cenę skupu żyta, od któ-
rej będzie zależała wartość podatku 
rolnego na 2024 rok. Jest to 89,63 zł  
za 1 dt. Podatek rolny od 1 ha prze-
liczeniowego gruntów rolnych sta-
nowi równowartość pieniężną 2,5 
kwintali żyta. 

„Rada Gminy Zbuczyn podjęła 
decyzję o obniżeniu średniej ceny 
skupu żyta przyjmowanej jako 
podstawa obliczania podatku rol-
nego na obszarze Gminy Zbuczyn 
na 2024 rok do kwoty 55 zł za 1 dt. 
Dzięki temu podatek rolny na te-

renie gminy Zbuczyn w 2024 roku 
wyniesie tyle samo co w 2023 r. 
Podobnie sprawa dotyczy innych 
podatków lokalnych na 2024 rok, 
które również pozostały na pozio-
mie tegorocznym, tj. podatku od 
nieruchomości, podatku od środ-
ków transportowych oraz podatku 
leśnego, który wyniesie 41,3952 zł. 
Wszystkie pozostały niezmienione” 
– tłumaczy podczas sesji Skarbnik 
Gminy Zbuczyn, Wojciech Kubak.

STAWKI PODATKÓW NA 2024 ROK 
Podatek od nieruchomości:

• od gruntów (od 1 m2 powierzchni):

• związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków od 1m2 - 0,83 zł

• pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyj-
ne lub elektrowni wodnych od 1ha - 5,18 zł

• pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go - przez organizacje pożytku publicznego od 1m2 
powierzchni - 0,47 zł

• niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, 
o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r., poz. 485) 
i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usłu-
gową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli 
od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 
zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego - 3,40 zł

od budynków lub ich części:

• mieszkalnych od 1m2 powierzchni użytkowej  
- 0,50 zł

• związanych z prowadzeniem działalności gospodar-
czej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
od 1m2 powierzchni użytkowej - 19,80 zł

• zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym od 1m2 powierzchni użytkowej - 12,08 zł 

• związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 
od 1m2 powierzchni użytkowej - 4,68 zł

• pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego od 1m2 po-
wierzchni użytkowej - 4,40 zł

od budowli:

2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 
pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych.

Dla mieszkańców gminy to oczy-
wiście dobra wiadomość. Żyjemy 
w trudnych czasach, gdy inflacja 
utrudnia codzienne życie zwy-
kłym mieszkańcom. Rolnikom też 
jest z roku na rok coraz trudniej.  
W tych okolicznościach decyzja 
Rady Gminy jest po prostu przy-
zwoita, szczególnie, że rok temu 
– aby system się bilansował –  

byliśmy zmuszeni podnieść ceny  
za odbiór śmieci oraz za wodę  
i ścieki. W trakcie mojej skróconej 
kadencji trzykrotnie ustalaliśmy 
ceny podatków i dwukrotnie nie 
podnosiliśmy stawek. Była jedna 
podwyżka o 10 procent, ale w tym 
samym czasie inflacja skoczyła gru-
bo ponad 30 procent. To oznacza, że  
z wpływów podatkowych możemy 

zrobić coraz mniej, szczególnie, że 
wzrost cen usług bardzo mocno wi-
dać również w zleceniach samorzą-
dowych. To oczywiście musi mnie 
niepokoić, jako gospodarza gminy, 
ale priorytety mamy jasne. Jeste-
śmy samorządem, który jest znany 
z tego, że ma najniższe podatki  
w regionie i tak pozostanie – pod-
sumowuje wójt Hubert Pasiak. 
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80. URODZINY TADEUSZA RADOMYSKIEGO

Z ŻYCIA GMINY

znakomitego poety i działacza opozycji antykomunistycznej!
80. ROCZNICA URODZIN

12 grudnia 2023 r. w Dziewulach Pan Tadeusz Radomy-
ski świętował swój dostojny jubileusz. 

W imieniu gminy gratulacje oraz życzenia na kolejne 
lata złożył Pan Wójt Hubert Pasiak oraz Przewodniczą-
cy Rady Gminy Ireneusz Chomka.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. w kościele 
parafialnym w Dziewulach. Druga część wydarzenia 
miała miejsce w strażnicy Ochotnicza Straż Pożarna  
w Dziewulach. W trakcie celebracji nie zabrakło lauda-
cji, życzeń i gratulacji, ale też recytacji wierszy autor-
stwa Pana Tadeusza, występów Koła Gospodyń Wiej-
skich w Dziewulach, odczytania życiorysu artysty czy 
pysznej strawy dla ciała! 

Adam Mickiewicz powiedział kiedyś: „Wiedzcie, ze 
dla poety jedna tylko droga: w sercu szukać natchnienia 
i dążyć do Boga!”.

W myśl tych słów, Panu Tadeuszowi składamy naj-
serdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia, niewyczer-
panych pokładów poetyckiej weny, wiary i spełnienia 
marzeń oraz aby każdy następny rok przynosił wszyst-
ko to, co w życiu najpiękniejsze.
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DWIE NAJPIĘKNIEJSZE BARWY
BIEL I CZERWIEŃ KRÓLOWAŁY W GMINIE ZBUCZYN 11 LISTOPADA

Gminne obchody Święta Odzyska-
nia Niepodległości rozpoczęły się 
poranną mszą w kościele pw. Świę-
tego Stanisława BM w Zbuczynie.Po 
zakończeniu eucharystii uroczysto-
ści przeniosły się pod pomnik Pole-
głych Obrońców Ojczyzny.

– Dzisiaj spotykamy się, aby 
zamanifestować, że idea polskości 
ponad podziałami jest nam bliska. 
Jesteśmy wdzięczni nie tylko tym, 
którzy przelali swoją krew, ale 
także tym, którzy swoją codzien-
ną, pozytywistyczną pracą budo-
wali dobro ojczyzny. Nie zapomi-

namy także o bohaterach naszej 
małej ojczyzny, którzy, pracując 
na jej rzecz, poprawiali sytuację 
całego kraju – mówił wójt Hubert 
Pasiak.

Delegacje różnych organizacji 
politycznych i patriotycznych zło-
żyły wieńce pod pomnikiem.

Kolejnym etapem świętowania 
niepodległości były tradycyjne 
biegi uliczne. To już 13 raz, kie-
dy ulice Zbuczyna stały się areną 
zmagań biegaczy. Zaczęły przed-
szkolaki, a skończyli dorośli i kij-
karze. W najważniejszym z wyści-

gów zwyciężyli: Beata Dąbrowska 
oraz Paweł Dobrowolski. 

Punktualnie o 14:00 rozpoczęły 
się uroczystości niepodległościowe 
w Krzesku. Pod pomnikiem Roz-
strzelanych Mieszkańców Krzeska 
złożono wiązanki. Następnym eta-
pem obchodów Narodowego Świę-
ta Niepodległości był XVIII Krzeski 
Bieg im. Antoniego Adadyńskiego,  
a zwieńczeniem - znakomity wy-
stęp artystyczny przygotowany 
przez mieszkańców Krzeska i za-
prezentowany na deskach Krze-
skiego  Domu Kultury.
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W GMINIE ZBUCZYN

Z ŻYCIA GMINY

To nie był koniec świętowania 
105. rocznicy odzyskania niepod-
ległości w naszej gminie. W straż-
nicy  Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dziewulach miała miejsce uro-
czysta wieczornica przygotowana 
przez młodzież szkolną oraz KGW 
Dziewulanki. Licznie zgromadzeni 
goście wysłuchali pieśni i wier-
szy, a także mieli okazję podzi-
wiać taniec w wykonaniu dzieci  
i młodzieży z zespołu „Boża ar-
mia”. Punktem kulminacyjnym 
była prezentacja Andrzeja Wró-
bla, podsumowująca jego projekt 
„Ocalić od zapomnienia - historia 
Smolanki pisana starymi doku-
mentami i zdjęciami”. Ponadto 
była okazja do wspólnego zaśpie-
wania kilku pieśni patriotycznych.

Obchody Święta Niepodległo-
ści były kontynuowane w naszych 
szkołach. 14 listopada w Szkole 
Podstawowej w Borkach-Kosach 
oraz 15 listopada w Niepublicznej 
Szkole Podstawowej w Izdebkach-
-Kosnach odbyły się uroczyste 
akademie niepodległościowe. 

– Każda szkoła ma inną specy-
fikę, nauczyciele proponują  dzie-
ciom i młodzieży różne pomysły 
na pokazanie idei patriotyzmu, 
ale wszystkie uroczystości łączy 
doskonałe przygotowanie, zaan-
gażowanie, emocje i umiłowanie 
naszej Ojczyzny. Uczestniczyłem 
we wszystkich uroczystościach, 
na  które  byłem 
zaproszony, oka-
zującw ten sposób 
swój szacunek dla 
tego wielkiego za-
angażowania szkół 
i dla wartości, któ-
re były porusza-
ne – podsumował 
cykl akademii wójt 
Hubert Pasiak.
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KONWENT RAD SENIORÓW

Z ŻYCIA GMINY

“Być seniorem to przywilej!” – to hasło II Konwen-
tu Rad Seniorów, który odbył się 25 października 
2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Zbuczynie 
dzięki inicjatywie Rady Seniorów Gminy Zbuczyn.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele śro-
dowiska senioralnego z okolicznych gmin: Wiśniew, 
Domanice, Siedlce, Mordy, Mokobody, Suchożebry 
oraz Klub Seniora z zaprzyjaźnionej Góry Kalwa-
rii, a także z naszej gminy – Dzienny Dom Senior+ 
w Zbuczynie, oraz Klub Seniora z Izdebek-Kosnów. 
“Praca i współpraca wszystkich pokoleń to klucz 
do rozwoju i wzajemnego zrozumienia” – te słowa 
skierowała do uczestników Konwentu pani Marsza-
łek Janina Ewa Orzełowska, która swoją obecnością 
uświetniła wydarzenie.

Podczas spotkania zgromadzeni goście wysłuchali 
ciekawych prezentacji dotyczących polityki senioralnej:

– „Zadania Mazowieckiego Centrum Polityki Spo-
łecznej w zakresie polityki senioralnej”, którą wygło-
sił Paweł Sęktas -  kierownik wydziału ds. polityki 
senioralnej MCPS,

– „99 marzeń seniora”, przedstawionej przez  
Wojciecha Jagielskiego – prezesa stowarzyszenia 
“Radomskie Centrum Przedsiębiorczości”,

– „Kondycja i system wsparcia rad seniorów”,  
z którą zapoznał zebranych Przemysław Wiśniewski 
– prezes fundacji Zaczyn i Instytutu Polityki Senio-
ralnej,

W drugiej części Konwentu odbyła się dyskusja 
pt. „Być seniorem to przywilej”, w której rozmawia-

no o potrzebach, możliwościach, kompetencjach  
i potencjale osób starszych. Seniorzy z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Zbuczynie zadbali o pyszny po-
częstunek dla wszystkich gości.

Kolejnego dnia, 26 października 2023 r. seniorzy 
świętowali już po raz 5. Gminny Dzień Seniora Gminy 
Zbuczyn. Uroczystości rozpoczęto od pięknego reci-
talu artystycznego w wykonaniu Jacka Borkowskiego 
(aktora filmowego, teatralnego i telewizyjnego oraz 
wokalisty), który urzekł publiczność wzruszająco 
wykonanymi polskimi piosenkami. Dalsza część ob-
chodów Dnia Seniora upłynęła przy wspólnym bie-
siadowaniu w sali bankietowej Amadeo, gdzie człon-
kowie UTW mieli okazję do rozmów i integracji.

Patronat honorowy nad wydarzeniami objął Hu-
bert Pasiak – Wójt Gminy Zbuczyn.

Spotkania odbyły się w ramach projektu „Środo-
wisko senioralne wzmacniamy, pobudzamy i inte-
grujemy” ze środków z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla 
Seniorów 2023”.

KONWENT RAD 
SENIORÓW
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również kalendarium wyjazdów 
Aktywnego Klubu Seniora w Iz-
debkach-Kosnach.

Była to doskonała okazja do 
podkreślenia wyjątkowej roli 
osób starszych w społeczeństwie. 
Mądrość i doświadczenie życio-
we, jakimi dysponują Seniorzy, to 
wartość nie do przecenienia. Bez 
wątpienia powodem do radości 
jest też fakt, że obecnie działal-
ność Gminy na rzecz Seniorów jest 
ukierunkowana na to, by mogli 
cieszyć się większą sprawnością  
i dobrym zdrowiem. 

ŚWIATOWY DZIEŃ SENIORA

Z ŻYCIA GMINY

ŚWIĘTOWANIE Z SENIORAMI!
14 listopada 2023 r., w dniu 
obchodów Światowego Dnia 
Seniora, w świetlicy wiejskiej  
w Grochówce odbyło się spotka-
nie integracyjne pn. II GMINNE 
ŚWIĘTO SENIORA. Uroczystość 
została zorganizowana dzięki 
współpracy Dziennego Domu 
S enior+ w Zbuczynie  oraz 
Stowarzyszenia Kulturalno- 
Oświatowego KOSEM w Izdeb-
kach-Kosnach. 

W spotkaniu wzięli też udział 
zaprzyjaźnieni seniorzy z Lokal-
nego Klubu Seniora w Zbuczynie, 
Koła Gospodyń Wiejskich w Dzie-
wulach oraz zaproszeni goście.

W trakcie części artystycznej 
seniorzy i goście mieli okazję do 
doskonałej zabawy przy zapre-
zentowanych przez uczniów Nie-
publicznej Szkoły Podstawowej 
w Izdebkach-Kosnach scenkach 
skeczu pt. „Gimnastyka seniora”,  
podczas premiery  przedstawienia 
teatralnego pt. “Randka w ciemno” 
w wykonaniu uczestników Dzien-
nego Domu Senior+ w Zbuczynie, 
którego  twórcą-autorem tekstu, 
scenografem i reżyserem jest Pan 
Łukasz Wawryniuk, a także wystę-
pu kabaretu „Koziary” z Radziko-
wa Wielkiego. 

Spotkanie uświetniła wscho-
dząca gwiazda Gminy Zbuczyn 
Żaneta Badełek – absolwentka 
Akademii Muzycznej na kie-
runku Wokalistyka Estradowa, 
uczestniczka „Szansy na sukces. 
OPOLE 2023”, która na co dzień 
koncertuje i prowadzi zajęcia 
wokalne. 

Dodatkową  atrakcją  była 
możliwość podziwiania wy-

stawy  prac wykonanych przez 
uczestników Dziennego Domu Se-
nior+ w Zbuczynie podczas zajęć 
plastyczno-technicznych, warsz-
tatów ceramicznych, tkackich, 
malarskich i rękodzielniczych jak 
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– czyli inicjatywy na rzecz osób starszych w gminie Zbuczyn.
BYĆ SENIOREM TO PRZYWILEJ!

AKTYWNOŚĆ SENIORÓW JEST NIEZWYKLE WAŻNA DLA ICH ZDROWIA I DOBREJ KONDYCJI PSYCHICZNEJ ORAZ FIZYCZNEJ. 
ROZKWIT DZIAŁAŃ DEDYKOWANYCH SENIOROM TO ŚWIADECTWO ROSNĄCEJ ŚWIADOMOŚCI SPOŁECZNEJ NA TEMAT 

POTRZEB I POTENCJAŁU OSÓB STARSZYCH. DAJĄ ONE MOŻLIWOŚĆ SENIOROM AKTYWNEGO UCZESTNICTWA 
W ŻYCIU SPOŁECZNOŚCI ORAZ ROZWIJANIA SWOICH ZAINTERESOWAŃ I UMIEJĘTNOŚCI, CO WPŁYWA POZYTYWNIE 

NA JAKOŚĆ ŻYCIA SENIORÓW.
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INICJATYWY NA RZECZ OSÓB STARSZYCH

KULTURA

W gminie Zbuczyn aktywnie działają inicjatywy  
na rzecz osób starszych:

• Rada Seniorów Gminy Zbuczyn – forma dialogu 
obywatelskiego powstała w 2016 r., która repre-
zentuje interesy i potrzeby osób starszych z tere-
nu naszej gminy. Ma na celu wspieranie seniorów  
w różnych aspektach życia, takich jak zdrowie, ak-
tywność społeczna, opieka i dostęp do usług. Rada 
seniorów organizuje różne wydarzenia, warsztaty  
i spotkania dla seniorów, pomagając im w pełnym  
i aktywnym uczestnictwie w społeczności.

• Uniwersytet Trzeciego Wieku w Zbuczynie akty-
wizujący osoby starsze od 11 lat. Jest inicjatywą 
edukacyjną, która oferuje programy kształcenia dla 
osób w wieku 55+. Uczestnictwo w nim to możli-
wość kontynuowania edukacji, rozwijania zaintere-
sowań i nabywania nowych umiejętności. Podczas 
wykładów na uniwersytecie prowadzone są zajęcia 
z różnych dziedzin, takich jak historia, literatura, 
sztuka, psychologia, języki obce i wiele innych.

• Stowarzyszenie Aktywny Senior Gminy Zbuczyn –  
organizacja pozarządowa skupiająca prawie 40 
członków w wieku 60+. Stowarzyszenie zostało 
utworzone w 2017 roku w celu wspierania osób 
starszych oraz poszukiwania środków pozabudże-
towych z różnych źródeł na działania skierowane 
do seniorów, w tym od samorządów lokalnych, or-
ganizacji pozarządowych oraz programów rządo-
wych. Dzięki temu Stowarzyszenie oferuje szeroki 
zakres działań i programów dla seniorów.

• Kluby Seniora – nowa inicjatywa Wójta Gminy 
Zbuczyn, mająca na celu aktywizację osób starszych 
niemających możliwości dojazdu do Zbuczyna na 
zajęcia w UTW (lokalizacja w 6 miejscowosciach: 
Borki-Kosy, Borki-Wyrki, Czuryły, Dziewule, Krzesk-
-Królowa Niwa, Ługi Wielkie). Propozycja tych miej-
scowości nie jest przypadkowa, są to bowiem centra 
aktywności lokalnej. Pierwsze spotkania w klubach 
obywały się w październiku i listopadzie br., a miały 
na celu przede wszystkim diagnozę potrzeb, oczeki-
wań i potencjału osób starszych.
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WYJĄTKOWE ŚWIĘTO  WYJĄTKOWE ŚWIĘTO  
W GMINIE ZBUCZYN! W GMINIE ZBUCZYN! 

100 LAT TO ZA MAŁO, 100 LAT TO ZA MAŁO…100 LAT TO ZA MAŁO, 100 LAT TO ZA MAŁO…  CAŁE 2️00 BY SIĘ CHCIAŁO! CAŁE 2️00 BY SIĘ CHCIAŁO! 

15 grudnia 2023 swoje 100💯 urodziny obchodzi-
ła Pani Cecylia Grochowska z Grochówki!  

Przepiękna uroczystość urodzinowa zo-
stała zorganizowana w Amadeo w Zbuczynie. 
Przedstawiciele samorządu wraz z gośćmi zło-
żyli życzenia dostojnej jubilatce, odśpiewali  
200 lat (choć nie było to łatwe zadanie!)  
i wspólnie uczcili Panią Cecylię! 

Na spotkanie zaproszone zostały wszystkie 
tegoroczne jubilatki.

Ostatecznie na przyjęcie przybyła Pani Ka-
zimiera Dziewulak z Jasionki (100 lat), która 
razem z Panią Cecylią uczestniczyła w uroczy-
stości.

Do domów Pani  Heleny Grochowskiej  
z Maciejowic (100 lat) i Pani Heleny Izdebskiej  
z Rzążewa (101 lat) po uroczystości Wójt Hu-
bert Pasiak i Kierownik USC Jolanta Ługowska 
udali się z życzeniami świątecznymi.
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KONCERT URSZULI DUDZIAK

KULTURA

URODZINOWA 
PODRÓŻ 
DOOKOŁA 
ŚWIATA

URSZULA DUDZIAK WYSTĄPIŁA NA DESKACH SALI PODLASIE 
MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W SIEDLCACH W RAMACH 
JUBILEUSZOWEJ SERII KONCERTÓW „80 LAT DOOKOŁA ŚWIATA”.

Koncert był przygotowany z myślą o mieszkańcach 
gminy Zbuczyn. To oni szczelnie wypełnili salę kon-
certową. Urszula Dudziak poza zaprezentowaniem 
swoich największych hitów z „Papają” na czele opo-
wiedziała o swoim barwnym życiu i zachęcała do ak-
tywności i optymizmu niezależnie od wieku.

Świętującej tydzień wcześniej 80 urodziny woka-
listce jazzowej odśpiewano sto lat i nagrodzono ją 
kwiatami. Uczestnicy koncertu mieli szczęście, bo-
wiem poza Siedlcami jubileuszowe koncerty odbyły 
się jeszcze jedynie w Warszawie i Lublinie.

– Koncert był świetną inicjatywą wspartą przez 
samorząd województwa mazowieckiego, a także 
fundację PZU. Celebrowaliśmy z Urszulą Dudziak jej  
80 urodziny. Było wesoło, radośnie i optymistycznie 
– powiedział wójt Hubert Pasiak.

– Publiczność śpiewała ze mną, a ja wtedy za-
milkłam. Byłam oczarowana, jak czysto i rytmicznie 
poradziła sobie z „Papają”. Mając 80 lat, nie mam pla-
nów, by się wycofać czy z czegokolwiek rezygnować 
w swoim życiu. Jestem przeszczęśliwa, ponieważ 
publiczność odebrała moją niesamowitą energię  
i oddała to samo. Dzięki takiemu sprzężeniu zwrot-
nemu artyści trwają, tworzą i są szczęśliwi – podsu-
mowała Dudziak.
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REMONT SALI WIDOWISKOWEJ GOK

KULTURA

W KULTURĘ!
INWESTUJEMY

– Jestem bardzo zadowolony z tego, że możemy pod-
jąć tę inicjatywę i przekształcić naszą salę w prze-
strzeń jeszcze bardziej nowoczesną, funkcjonalną  
i przyjazną dla wszystkich mieszkańców. GOK od za-
wsze był miejscem, gdzie spotykaliśmy się, aby dzielić 
się radością kulturalnych wydarzeń, integrować się 
i rozwijać naszą pasję do sztuki. Teraz, dzięki plano-
wanemu remontowi, będziemy mieli okazję uczynić 
naszą salę jeszcze lepszym miejscem do realizacji 
tych celów. W trakcie remontu skoncentrujemy się 
nie tylko na estetyce, ale także na funkcjonalności, 
aby sala sprostała różnorodnym potrzebom społecz-
ności lokalnej. Chcemy, aby GOK był miejscem, które 
spełnia oczekiwania zarówno młodych artystów, jak  
i doświadczonych miłośników kultury. Dziękuję 
wszystkim za wsparcie i cierpliwość w trakcie realiza-
cji tego projektu. Jestem przekonany, że po zakończe-
niu remontu będziemy mogli cieszyć się nową, inspi-
rującą przestrzenią, w której będziemy kontynuować 
naszą kulturalną podróż – powiedział Wójt Gminy 
Zbuczyn Hubert Pasiak.

Prace modernizacyjne obejmują m. in.:

• montaż instalacji wentylacyjnej i klimatyzacyjnej, 

• modernizację foteli, 

• wymianę wykładziny, 

• modernizację oświetlenia, 

• montaż kurtyn scenicznych, 

• renowację podłogi sceny, 

• malowanie ścian sali widowiskowej i korytarzy, 

• montaż pętli indukcyjnej,

• zakup profesjonalnego nagłośnienia, wyposażenia 
komputerowego oraz sprzętu do wdrażania nowo-
czesnych technologii w pracy z młodzieżą. 

W końcu pomieszczenia Gmin-
nego Ośrodka Kultury doczekały 
się remontu! Dzięki pozyskanym 
dofinansowaniom sala widowi-
skowa GOK przejdzie gruntowny 
remont oraz zostanie wyposażo-
na w profesjonalny sprzęt.

Wykonanie tak dużej inwestycji umożliwiły pozy-
skane środki zewnętrzne: 

• projekt „Modernizacja sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Zbuczynie” współfinansowany 
z EFRROW w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach Strategii Rozwoju 
Lokalnego kierowanego przez społeczność” w ra-
mach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego  
w ramach inicjatywy LEADER”, objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Łączna kwota realizacji operacji 100 000,00 zł, z czego  
63 630,00 zł to kwota dofinansowania, 36 370,00 zł  
to dotacja celowa z Gminy Zbuczyn. 

• projekt „Inwestujemy w kulturę” ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa w ramach programu 
rządowego Infrastruktura Domów Kultury, pocho-
dzących z Funduszu Promocji Kultury. Całkowita 
kwota operacji to 227 703,98 zł, z czego 180 000,00 zł  
to środki pochodzące z dotacji MKiDN, zaś kwota  
47 703,98 zł to wkład własny pochodzący z dotacji 
celowej Gminy Zbuczyn. 

• projekt „Modernizacja sali widowiskowej w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Zbuczynie” ze środków Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego w ramach 
programu Mazowsze dla lokalnych centrów integra-
cyjnych 2023. Łączna kwota zadania to 180 000,00 zł,  
z czego 150 000,00 zł to kwota dofinansowania, 
a 30 000,00 zł to wkład własny Urzędu Gminy 
Zbuczyn. 

FOTORELACJA 
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REMONT SALI WIDOWISKOWEJ GOK

Od dawna nasza sala widowiskowa wymagała 
remontu.  W końcu marzenie o nowoczesnej, 
funkcjonalnej sali się urzeczywistnia. Nowy 
wystrój, profesjonalny sprzęt, dostosowanie 
technologii do potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami. To tu będzie możliwość integrowania 
się lokalnej społeczności, rozwoju kulturalnego, 

obywatelskiego dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Jesteśmy dumni, że z udziałem środków 

zewnętrznych uda się nam zmodernizować 
Gminny Ośrodek Kultury w Zbuczynie, który 

służył nam będzie przez kolejne lata.

Emilia Biarda, Dyrektor GOK
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POŻEGNANIE TOMASZA JASZCZUKA

SPORT

KONIEC KARIERY LEGENDY
PIKNIK SPORTOWY 
W KARCZACH 
ZA NAMI. 
TO BYŁO WYJĄTKOWE 
WYDARZENIE 
PRZEDE WSZYSTKIM 
Z JEDNEGO POWODU: 
OFICJALNEGO 
ZAKOŃCZENIA 
KARIERY PRZEZ 
TOMASZA JASZCZUKA.

Jaszczuk postanowił dokonać zamknięcia swojej karie-
ry tam, gdzie się zaczęła, czyli w rodzinnych Karczach. 
Wielokrotny medalista mistrzostw Polski w skoku  
w dal, autor szóstego najdalszego skoku w historii  
polskiej lekkoatletyki - 8,18 m.

– To koniec kariery legendy, a z byciem legendą jest 
tak, że nią się pozostaje - powiedział Hubert Pasiak, 
wójt gminy Zbuczyn.

W trakcie listopadowej sesji Rady Gminy również 
dokonano oficjalnego pożegnania wybitnego sportow-
ca, autora jednego z najdalszych skoków w dal w pol-
skiej historii tej dyscypliny. Po zakończeniu sportowej 
kariery Jaszczuk wrócił do rodzinnych Karcz, gdzie za-
mieszkał wraz ze swoją rodziną. Talent i doświadczenia 
reprezentanta Polski nie zostaną zmarnowane, o czym 
przekonuje wójt Hubert Pasiak.

– Wykorzystując talent i zaangażowanie Tomka 
Jaszczuka, chcemy odtworzyć skocznię w dal w każdej 
szkole w gminie Zbuczyn, po to, aby nasza utalento-
wana młodzież mogła trenować pod okiem mistrza –  
powiedział Wójt Pasiak.

Jestem z rodziną, przyjaciółmi,  
pierwszym trenerem, w mojej  

rodzinnej miejscowości. Lepszego  
zakończenia kariery nie mogłem  

sobie wymarzyć 

Tomasz Jaszczuk
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UCZNIOWIE Z KRZESKA WYGRALI LIGĘ MISTRZÓW

W każdej kategorii (klasy V, VI, VII i VIII) sztafety  
z naszej szkoły plasowały się na podium. Siódmoklasi 
ści nie mieli sobie równych!

Wysportowani uczniowie z gminy Zbuczyn wrócili 
do domu z pamiątkowymi medalami, dyplomami oraz 
nagrodami rzeczowymi.

Przy okazji imprezy nasi reprezentanci mieli okazję 
spotkać Agnieszkę Kobus-Zawojską, srebrną i brązową 
medalistkę igrzysk olimpijskich.

TO NIE ŻART! UCZNIOWIE SZKOŁA PODSTAWOWA 
W KRZESKU-KRÓLOWA NIWA OKAZALI SIĘ NAJLEPSI 
 W KLASYFIKACJI DRUŻYNOWEJ WIOŚLARSKIEJ LIGI 
MISTRZÓW, KTÓRA ODBYŁA SIĘ W SIEDLCACH.

UCZNIOWIE Z KRZESKA 
WYGRALI  LIGĘ MISTRZÓW!
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TO BYŁ ZNAKOMITY 
ROK DLA PIŁKI 
NOŻNEJ W GMINIE 
ZBUCZYN. WEKTRA 
ŚWIETNIE RADZIŁA 
SOBIE W LIDZE 
OKRĘGOWEJ, 
ZAŚ NIWA TĘCZKI 
ZACIEKLE WALCZYŁA 
O JAK NAJLEPSZE 
WYNIKI W KLASIE B.

Niwa zadebiutowała w rozgrywkach pod auspicjami 
OZPN Siedlce w 2016 roku. Najlepszym osiągnięciem 
drużyny z Tęczek było zajęcie siódmego miejsca w se-
zonie 2017-18. Wydawało się, że w ubiegłorocznych  
rozgrywkach ten wynik uda się poprawić, ale wiosna 
nie była tak udana jak jesień. Zimę drużyna dowodzo-
na przez Pawła Wysokińskiego spędzi na 11 pozycji  
z niewielką stratą do drużyn ją wyprzedzających. Jeżeli 
chodzi o podsumowanie całego roku to Niwa rozegrała 
22 mecze ligowe, w których zanotowała pięć zwycięstw, 
trzy remisy i 14 porażek. W okręgowym pucharze od-
padła w I rundzie z oldbojami ŁKS Łochów.

Wektra od ponad czterech dekad gra na chwałę gmi-
ny Zbuczyn. Bez cienia przesady można powiedzieć, 

że ubiegły rok był jednym z najlepszych, o ile nie naj-
lepszym, w historii. Klub zrobił wyraźny postęp tak na 
gruncie sportowym, jak i organizacyjnym.

Zbuczyn to twierdza, którą trudno podbić – wiedzą 
o tym wszyscy w okręgu siedleckim. W 2023 roku tylko 
jedna drużyna wygrała z Wektrą w jej domu. O sile dru-
żyny Damiana Krasuskiego przekonał się nawet Tygrys 
Huta Mińska. Lider V ligi, zaciekle walczący o powrót na 
szczebel wojewódzki, przegrał 2:3 z Wektrą po spotka-
niu stojącym na wysokim poziomie. Pucharowego suk-
cesu sprzed kilku lat nie udało się powtórzyć, ponieważ 
w kolejnej rundzie w loterii rzutów karnych przepustkę 
wylosował MKS Małkinia.

SPORT

PIŁKARSKI ROK      W GMINIE ZBUCZYN
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PIŁKARSKI ROK      W GMINIE ZBUCZYN
Wektra mogła skupić się na lidze. A w niej było nad-

zwyczaj dobrze. W przekroju całego roku Jakub Bobryk 
i spółka rozegrali 29 spotkań – wygrali 20, zremisowali 
pięć i przegrali tylko cztery. Przez moment Wektra li-
derowała siedleckiej okręgówce. W meczu na szczycie 
zbuczynianie wykazali wyższość nad Pogonią II Siedlce, 
która była – i nadal jest – murowanym faworytem do 
awansu. W końcówce rundy zabrakło paliwa w baku 
Wektry, ale miejsce na najniższym stopniu podium – ze 
stratą dwóch punktów do lidera i jednego do wicelide-
ra – gwarantuje wielkie emocje w rundzie rewanżowej.

– 2023 rok był świetny dla Wektry w każdym wzglę-
dzie, nie tylko wynik drużyny seniorów, ale i całego 
klubu. Pod względem sportowym i organizacyjnym zro-
biliśmy duży krok do przodu. Gmina Zbuczyn i zarząd 
od wielu lat dokładają wszelkich starań, by rozwijać 
Wektrę i tworzyć dobry klimat dla sportu w Zbuczynie, 
a wiadomo, że dobra praca prędzej czy później się obro-
ni – twierdzi trener Krasuski.

Warto wspomnieć o tym, czego nie widać po rzucie 
okiem na tabelę. Wektra w ostatnim czasie usprawniła 
swoje działania. Z roku na rok klub czyni postępy orga-
nizacyjne. W 2023 roku na przykład doszło do: spotka-
nia ze sponsorami i sympatykami Wektry, klubowego 
pikniku rodzinnego, a także wyjazdów podopiecznych 
akademii na mecze seniorów.

Jeżeli chodzi o najmłodszych adeptów futbolu to 
Wektra może z optymizmem patrzeć w przyszłość. 
Praktycznie nie ma weekendu, w trakcie którego nie 
usłyszymy o sukcesie młodzieży. W Zbuczynie nie bra-
kuje talentów piłkarskich, o czym przekonali się już  
w wielu zakątkach Mazowsza, a nawet Polski!

2024 roku pod względem piłkarskim zapowiada się 
wyśmienicie. Nie tylko z racji występów Wektry i Niwy, 
ale i planowanego na 30 czerwca turnieju SportSiedlce  
CUP. Trzecia edycja zmagań piłkarzy z różnych lig  
okręgu siedleckiego odbędzie się w Zbuczynie.

SPORT



STYPENDIA WÓJTA 
DLA UCZNIÓW Z TERENU GMINY ZBUCZYN

Podczas listopadowej sesji Rady Gminy Zbuczyn Wójt 
Hubert Pasiak wraz z Przewodniczącym Rady Gminy 
Ireneuszem Chomką wręczył w obecności rodziców 
dyplomy potwierdzające przyznanie Stypendium Wój-
ta Gminy Zbuczyn za osiągnięcia w roku szkolnym 
2022/2023.

Uczniowie otrzymali stypendia za swoje sukcesy 
w nauce oraz konkursach interdyscyplinarnych, arty-
stycznych i sportowych.

– Przyznane Wam stypendia, droga młodzieży, to 
dla Gminy zaszczyt i najlepsza inwestycja w przyszłość 
- podkreślił Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz 
Chomka

Młodzieży, jesteście naszą przyszłością. 
Jestem dumny z waszych osiągnięć, 

dumny z waszej chęci do nauki i rozwoju. 
Życzę Wam, byście, przy pomocy rodziców 

i wychowawców, nieustannie dążyli  
do sukcesu.

Wójt Hubert Pasiak

38 STYPENDIA WÓJTA
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SCENA XDD 
MÓWI NIE UZALEŻNIENIOM

Wydarzenie miało miejsce na sali gimnastycz-
nej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Zbuczynie.

Scena XDD – taki tytuł przeglądów miał 
zmotywować młodzież aby swoim językiem, 
swoimi środkami przekazu dotrzeć najpierw 
do samych siebie, a następnie do rówieśników. 
Tematy przedstawione w przygotowanych 
scenach, często bardzo wzruszające, ujmują-
ce, chwytające za serce, ukazywały spotykane 
wśród nas problemy: uzależnienia od alkoholu, 
narkotyków, uzależniają behawioralne, a tak-
że od smartfonów, gier i mediów społeczno-
ściowych. Bardzo celnie przedstawiony został 
problem uzależnionych rodziców widziany 
oczami dzieci, często zaniedbanymi, zostawio-
nymi sami sobie, bezradnymi. Przedstawienia 
nie kończyły się jedynie na pokazaniu proble-
mów, ukazywały także sposób ich rozwiązania. 
Tu młodzież wskazywała, jak ważne jest ob-
serwowanie swoich bliskich, kolegów i kole-
żanek, zauważania ich sytuacji i odpowiednie 
reagowanie. Obecność, rozmowa, przekazanie 
numerów telefonów, czy miejsc, osób, do któ-
rych osoby potrzebujące mogą zwrócić się po 
pomoc. Najważniejsze nie zostawić takich osób 
w samotności.

13 GRUDNIA 2023 R. GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W ZBUCZYNIE ZORGANIZOWAŁA 
DRUGĄ EDYCJĘ GMINNEGO PRZEGLĄD MAŁYCH FORM TEATRALNYCH O TEMATYCE PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ PT. “SCENA XDD”

Do udziału w konkursie zgłosiło się 9 grup  
(w tym 7 grup młodzieży szkolnej oraz grupa  
dorosłych i grupa Senior+).

Zwycięzców wyłoniło Jury w składzie: Joanna 
Karpiarz, Karolina Karpiuk, Łukasz Wawryniuk  
i Hanna Jurzyk. 

Laureaci:

I miejsce:
Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Dziewulach

II miejsce:
Szkoła Podstawowa w Krzesku-Królowa 
Niwa

III miejsce:
Szkoła Podstawowa w Izdebkach-Kosnach

W kategorii “starszej młodzieży” jury zdecy-
dowało się przyznać dwa pierwsze miejsca ex 
aequo grupie „Senior+” oraz grupie „Ci, którzy 
dzielą się życiem” 

Wielkie gratulacje należą się zgłoszonym gru-
pom i jej opiekunom za pomysły i zaangażowanie  
w przygotowanie przedstawień.

Uczestnicy i opiekunowie otrzymali na-
grody zakupione ze środków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Zbuczynie.
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W 105. rocznicę
ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI BIEGALIŚMY 

DLA UCZCZENIA WOLNOŚCI

Dnia 7 listopada 2023 r. o godzinie 9.30 w Szkole 
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Dziewulach odbył się V GMINNY BIEG PRZEŁAJOWY 
„WOLNOŚĆ, SUWERENNOŚĆ, NIEPODLEGŁOŚĆ”.

Na bieg przyjechali uczniowie ze wszystkich szkół 
z terenu Gminy Zbuczyn: SP Borki Kosy, SP Zbuczyn,  
SP Czuryły, NSP Ługi Wielkie, SP Krzesk Królowa 
Niwa, ZSN Borki Wyrki, NSP Izdebki Kosny oraz go-
spodarze SP Dziewule. Łącznie stawiło się ponad 130 
zawodniczek i zawodników. 

   Myślą przewodnią biegu było uczczenie 105 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości  
oraz popularyzacja lekkiej atletyki wśród dzieci i 
młodzieży oraz nabycie umiejętności współzawod-
nictwa zgodnego z zasadami ducha sportowego. 

Na zawody  przybył Pan Hubert Pasiak Wójt Gmi-
ny Zbuczyn oraz Pani Lidia Chojecka lekkoatletka, 
zdobywczyni między innymi złotego medalu na  

3000 m podczas Halowych Mistrzostw Europy 2005 
oraz złotych medali na 1500 i 3000 metrów podczas 
HME 2007.

Starty w zawodach zostały podzielone na cztery 
kategorie wiekowe, a każda z nich na dziewczęta  
i chłopców. Uczniowie rywalizowali na dystansie: 
klasa I-II – 300 m, klasa III - IV – 600 m, klasa V-VI – 
600 m, klasa VII -VIII – 1200 m (dziewczęta 600 m).    

W czasie zawodów dla poszczególnych grup 
wiekowych odbywały się również warsztaty profi-
laktyczne „NIE dla używek – TAK dla sportu” pro-
wadzone przez pedagoga specjalnego Panią Joannę 
Pogonowską oraz logopedę Panią Justynę Miturę-
-Krzak.

W trakcie zawodów odbyła się również zbiórka 
baterii. Łącznie zebrano 121 kg. Najwięcej baterii 
zebrała Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ługach 
Wielkich – 70 kg. 
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W POSZCZEGÓLNYCH KATEGORIACH WIEKO-
WYCH ZWYCIĘŻYLI:
Klasa I-II dystans 300m dziewczęta
1. Aleksandra Radzikowska – NSP Izdebki Kosny
2. Maria Wierzbicka – SP Zbuczyn
3. Natalia Borkowska – SP Zbuczyn

Klasa I-II dystans 300m chłopcy
1. Gustaw Sadowski – SP Zbuczynie
2. Rafał Krasuski – SP Krzesk-Królowa Niwa
3. Albert Kowieski – SP Zbuczyn

Klasa III - IV dystans 600m dziewczęta
1. Zofia Świniarska – SP Krzesk -Królowa Niwa
2. Aleksandra Ługowska – NSP Izdebki Kosny
3. Alicja Kalejnik – SP Zbuczyn

Klasa III - IV dystans 600m chłopcy
1. Antoni Jasiński – SP Zbuczyn
2. Tymoteusz Trojanowski – SP Zbuczyn
3. Szymon Solnica – SP Dziewule

Klasa V-VI dystans 600m dziewczęta
1. Zofia Kiergielewicz – SP Borki Kosy
2. Gabriela Celińska-Jakubowicz – SP Borki Kosy
3. Nikola Wróbel – SP Krzesk -Królowa Niwa

Klasa V-VI dystans 600m chłopcy
1. Leon Sadowski – SP Zbuczyn
2. Piotr Dorosz – SP Dziewule
3. Kamil Borkowski – SP Borki Kosy

Klasa VII -VIII dystans 600m dziewczęta
1. Blanka Zdanowska – Borki Kosy
2. Kinga Orzełowska – ZSN Borki Wyrki
3. Urszula Biardzka – SP Borki Kosy

Klasa VII -VIII dystans 1200m chłopcy
1. Kacper Chromiński – SP Borki Kosy
2. Kacper Radzikowski – SP Dziewule
3. Filip Wróbel – SP Krzesk-Królowa Niwa

Drużynowo kategoria dziewczęta
1. Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Wyklętych  
 w Borkach-Kosach
2. Szkoła Podstawowa w Krzesku - Królowa Niwa
3. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Izdebkach 
 Kosnach

Drużynowo kategoria chłopcy
1. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zbuczynie
2. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana  
Wyszyńskiego w Dziewulach
3. Szkoła Podstawowa w Krzesku - Królowa Niwa

Zwycięzcy otrzymali dyplomy, medale oraz torby 
pełne nagród, a zwycięskie szkoły otrzymały pu-
chary. Pozostali uczestnicy biegu otrzymali drobne 
upominki. 

W oczekiwaniu na ogłoszenie wyników każdy 
mógł poczęstować się ciepłą kiełbaską i herbatą.

V GMINNY BIEG PRZEŁAJOWY „WOLNOŚĆ, SU-
WERENNOŚĆ, NIEPODLEGŁOŚĆ” odbył się dzięki 
pracy i pomocy wspaniałych ludzi,  pracowników  
i uczniów Szkoły Podstawowej w Dziewulach oraz 
instytucji i firm.

Pragniemy w szczególności podziękować naszym 
sponsorom oraz gościom:
1. Hubert Pasiak – Wójt Gminy Zbuczyn
2. Adam Tokarski  i  Przemysław Tokarski  -  
 Usługi Techniczno Handlowe „Tasta” w Siedlcach 
3. Dar iu sz  Jas iński  –  Międzyg minny Bank  
 Spółdzielczy w Zbuczynie  
4. Henryk Wysocki – Zakład Mięsny „Rzeźnik”  
 w Zbuczynie
5. Jacek Kędzierski
6. Lidia Chojecka
7. Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej  
 w Dziewulach
8. Katarzyna Skolimowska

a także wszystkim wspierającym nasze działania.

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA POMOC W ORGA-
NIZACJI, PRZYBYCIE WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW  
I ZAPRASZAMY ZA ROK !!!
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Kalos Kagathos
W WYDANIU UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH W BORKACH-KOSACH

Już w starożytności mądrzy ludzie wiedzieli, że połą-
czenie piękna i mądrości jest wspaniałą wizytówką 
dzieciństwa i młodości.

W języku greckim sformułowanie kalos kagathos 
oznacza „piękny i dobry” i jest określeniem ideału 
greckiego wychowania. Uważano, że człowiek ide-
alny to taki, który jest jednocześnie piękny fizycznie 
i duchowo. Na równi ceniono zalety ciała i duszy, 

dlatego młodzi ludzie w równym stopniu kształcili 
swoje ciała jak i umysły.

Zastanawiamy się: Czy dziś możliwy jest do znale-
zienia człowiek, który posiada takie zalety, jak uczci-
wość, skromność, piękno cielesne a zarazem i ducho-
we, szlachetność ciała i umysłu

Uczniowie szkoły w Borkach-Kosach mówią: Tak! 
I dają na to dowody.

W 2023 roku, w 450. roczni-
cę pierwszej wolnej elekcji. Z tej 
okazji Muzeum Historii Polski zor-
ganizowało konkurs historyczny, 
który polegał na rozegraniu gry 
karcianej. Uczniowie z najstar-
szych klas szkoły wcielili się w po-
stacie historyczne z czasów wol-
nej elekcji 1573 roku. Uczestnicy 
musieli wykazać się  wyobraźnią, 
zdolnością strategicznego myśle-
nia, skutecznymi negocjacjami  
i zawieraniem sojuszy.

Udział w konkursie, którego 
szkolną koordynatorką była na-
uczycielka historii pani Anna Woj-
gianica, miał na celu zapoznanie 
uczniów w ciekawy sposób z hi-
storią wyborów pierwszego króla 
elekcyjnego, a także rozwijanie 
kompetencji przyszłości, takich 
jak umiejętność pracy zespoło-
wej i komunikacji, kreatywność 
czy krytyczne myślenie. A co sami 
uczniowie myślą o tym konkursie? 

Do etapu regionalnego ze 
szkoły zakwalifikowali się: Ma-
teusz Borkowski, Nikola Kowie-
ska i Jakub Jurzyk, który prze-
szedł do etapu ogólnopolskiego.

Dobra kondycja umysłu idzie 
w parze z aktywnością fizyczną, 
dlatego dzieci i młodzież chętnie 
uczęszczają na zajęcia pozalekcyj-
ne oraz wychowania fizycznego 
prowadzone przez nauczyciela, 
pana Pawła Baszkiewicza. Ucznio-
wie trenują różne dyscypliny 
sportu i osiągają liczne sukcesy. 

Podczas Regionalnych Mi-
strzostw Wiejskich  Szkół Pod-
stawowych w piłce ręcznej 
dziewczęta zajęły II, a chłopcy 
III miejsce.

Na Powiatowych Igrzyskach  
Młodzieży Szkolnej w piłce 
ręcznej chłopcy spisali się re-
welacyjnie, zajmując I miejsce. 
To zwycięstwo dało im awans 
do rozgrywek regionalnych SZS.

Uważam, że jest to świetna  
integracja. Była to emocjonu-

jąca i zawzięta gra.

Git konkurs, dobrze
spędzony czas, oby więcej!

Konkurs jest bardzo fajny. 
Myślę, że można grać 

w tę grę częściej.

Konkurs był fajny, 
przydałoby się więcej takich.

Ten konkurs jest ciekawy, 
fajny, integruje, inny  

niż wszystkie.
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 Jan Domański po raz drugi na podium i po raz drugi 
miejsce II. Tym samym laureaci turnieju otrzymali 
zaproszenia na II etap - wojewódzki, który odbędzie 
się 14 grudnia w Warszawie. Gratulacje. 

Słów brak, aby opisać radość i dumę z tak utalen-
towanych szachistów. Dlatego nie tylko zwycięzcom, 
ale wszystkim reprezentantom naszej szkoły życzy-
my satysfakcji oraz sił w kolejnych turniejach.

       Opracował: Piotr Chojecki

SP W BORKACH-KOSACH  |  SP W CZURYŁACH

VI Finałowy Turniej Szachowy
- MAMY MISTRZÓW!

W czwartek 16 listopada rozgrywany był VI Finało-
wy Turniej Szachowy organizowany przez MSCDN 
Wydział w Siedlcach. Naszą szkołę reprezentowa-
ła szóstka najlepszych szachistów (z klas II - IV), 
która zmagała się niczym średniowieczni rycerze  
w śmiertelnym boju, z niespełna dziewięćdziesię-
ciorgiem zawodników. Na wstępie należy podkreślić, 
że rozgrywki były, chyba jak zwykle, ogromnie emo-
cjonujące i jednocześnie wyczerpujące dla wszyst-
kich – kto nie grał, ten nie wie. Dla uczniów klasy II: 
Zofii Tchórzewskiej i Miłosza Guzowskiego był to 
debiut, ale przede wszystkim możliwość poznania 
turniejowych meandrów rządzących tym sportem. 
Klasę IV reprezentowali: Zofia Skolimowska i Igor 
Strzaliński – to już prawie weterani siedleckich tur-
niejów, którzy i tym razem odważnie i walecznie bro-
nili honoru swojej klasy, a przecież na dość wysokim, 
bo powiatowym poziomie.

Natomiast przedstawicielami klasy III byli nasi 
mistrzowie: Hanna Szostek po raz trzeci na sie-
dleckim podium i po raz drugi I miejsce oraz 

W Międzynarodowych Za-
wodach Lekkoatletycznych im. 
Henryka Jakimiaka, które roze-
grały się w Siedlcach, reprezen-
tantom szkoły w Borkach-Kosach 
udało się zdobyć 6 medali:

Sztafeta 4 x 100 m w składzie:  
Kacper Chromiński, Kuba Bor-
kowski, Jan Kowieski i Mateusz 
Borkowski – srebrny medal

Wiktoria Kowieska w rzucie 
piłeczką palantową - brązowy medal

Mateusz Borkowski w skoku  
w dal – srebrny medal

Kacper Chromiński w biegu  
na 1000 m – złoty medal

Kuba Borkowski w biegu na 
1000 m – srebrny medal

Julia Chojecka  w biegu na  
1000 m – brązowy medal

Sukcesem dla uczniów szkoły 
w Borkach-Kosach zakończyły się 
też Indywidualne Biegi Przełajo-
we, które czworgu uczniom dały 

medale (Zofia Kiergielewicz 
I miejsce, Blanka Zdanowska  
II miejsce, Kacper Chromiński  
I miejsce, Jan Kowieski III miej-
sce)  a jedenastu sportowcom 
awans do zawodów regionalnych.

Mamy nadzieję, że rozwijanie 
pasji, zainteresowań i zdolności 

przyniesie uczniom nowe sukcesy 
i pozwoli im  sięgnąć po wspaniałe 
nagrody, jakimi są Stypendia Wój-
ta Gminy Zbuczyn.

Opracowała:  
Agnieszka Dziewulska
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TAKIEGO WYDARZENIA W HISTORII PLACÓWKI W IZDEBKACH-KOSNACH 
JESZCZE NIE BYŁO. 

Podopieczni  Niepublicznego 
Przedszkola w Izdebkach-Ko-
snach zostali pasowani na przed-
szkolaków. Z tej okazji dzieciaczki 
z grup: Obłoczki i Gwiazdki przy-
gotowały zróżnicowany i niezwy-
kle radosny program artystyczny.

– Jeżeli ja jestem z was dumna, 
to jak muszą czuć się wasi rodzi-
ce – zastanawiała się Janina Ewa 
Orzełowska, Członkini Zarządu 

Województwa Mazowieckiego, 
która swoją obecnością zaszczyci-
ła uroczystość.

Każdy z przedszkolaków na 
długo zapamięta uroczystość, po-
nieważ opuścił ją z torebką wy-
pełnioną prezentami i mnóstwem 
pozytywnych emocji.

– Kiedy patrzy się na tak we-
sołe przedszkolaki, to aż chcia-
łoby się samemu wrócić się do 

przedszkola – mówił wójt Hubert 
Pasiak. – Dziękuję pani marsza-
łek za nieustające wsparcie dla 
wszystkich szkół z terenu gminy 
Zbuczyn, a pani dyrektor Beacie 
Sieczkiewicz i paniom wycho-
wawczyniom za piękną uroczy-
stość. Natomiast rodzicom gratu-
luję tak zdolnych pociech!

Pysznym zwieńczeniem rado-
snej uroczystości był tort.

Przerwa na czytanie

Premierowe pasowanie przedszkolaków

26 października 2023r. Zespół Szkół 
Niepublicznych w Borkach-Wyr-
kach po raz kolejny wziął udział  
w IV Międzynarodowej Edycji VIII Ogólnopol-
skiej Akcji Bicia Rekordu w czytaniu na przerwie  
„Przerwa na czytanie”. Tegoroczna akcja czytelni-
cza poświęcona była postaci Jana Matejki, wielkiego 
Polaka, patrona 2023r., najwybitniejszego polskiego 
malarza historycznego. Z tej okazji biblioteka szkolna 
zorganizowała konkurs pt. „Jan Matejko w królew-
skim gronie”. W ciekawy sposób uczniowie zaprezen-
towali „Poczet królów i książąt polskich”  Jana Ma-
tejki. Każda klasa zaprezentowała wybranego króla  
lub królową.
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6 GRUDNIA HALA SPORTOWA PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W ZBUCZYNIE TĘTNIŁA 
ŻYCIEM DZIĘKI IMPREZIE MIKOŁAJKOWY TURNIEJ DZIECI NA START.

Kierunek – innowacja

Mikołajki na sportowo

W ostatnim czasie wielką karierę w różnych dzie-
dzinach życia zdobywa innowacja. Słowo odmienia-
ne przez wszystkie  przypadki musiało także trafić 
na grunt edukacji, aby tu wykiełkować i zamienić je  
w czyn. Innowacyjność to nic innego jak nowatorstwo, 
to zmiana myślenia, odejście od utartych i znanych już 
schematów. To otwartość na poszukiwanie i odkry-
wanie. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Ługach 
Wielkich, jak co roku, potwierdza swoją gotowość  
i otwartość na pomysły i nowe wyzwania. W bieżą-
cym roku szkolnym realizowane są cztery innowacje 
o charakterze metodycznym. Jedną z nich jest projekt 
ENGLISH IN NATURE. ELEMENTY JĘZYKA ANGIEL-
SKIEGO NA LEKCJACH PRZYRODY. Pomysł zakłada-
jący interdyscyplinarność nauk jest wyjściem naprze-
ciw potrzebom grupy. Wszyscy zdajemy sobie sprawę  
z tego, jak ważna jest nauka języka angielskiego. 

Wykorzystanie zagadnień przyrodniczych, czyli te-
matów bliskich uczniom, wydaje się zasadnym narzę-
dziem do tego, aby jednocześnie utrwalać angielskie 
słownictwo. Uczniowie łączą wiedzę z praktyką. 

W trakcie niesamowitego wyda-
rzenia, na sali gimnastycznej, kon-
kurowały ze sobą szkoły z terenu 
gminy Zbuczyn. Jako pierwsi do 
zmagań przystąpili drugoklasiści. 
Musieli oni zmierzyć się z cieka-
wymi, różnorodnymi konkuren-
cjami, które zrodziły się na granicy 
rekreacji i sportu. Najlepsi okazali 
się gospodarze z SP w Zbuczynie. 
Na drugim miejscu uplasowała 
się SP Krzesk-Królowa Niwa, 
która była o włos lepsza od SP 
Izdebki-Kosny.

Później do głosu doszli trze-
cioklasiści. Do szkół z gminy 
Zbuczyn dołączyła gościnnie 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Sie-
dlcach. I to przyjezdni najlepiej 
poradzili sobie z przygotowany-
mi konkurencjami. Drugie miej-
sce zajęli gospodarze, zaś trze-
cie SP Krzesk-Królowa Niwa.

– Mikołajki na sportowo to 
świetny pomysł redakcji SportSiedl-
ce.pl wsparty przez nasz samorząd, 
władze Mazowsza i kilka innych 
podmiotów. Dzieci bardzo przeży-
wały rywalizację sportową, a moż-
liwość oglądania ich emocji było 
prezentem dla wszystkich zaanga-
żowanych w organizację wydarze-
nia. Jako samorząd gminy Zbuczyn 

przekazaliśmy każdej szkole bony 
pieniężne i to sama szkoła zdecy-
duje o tym, jaki sprzęt sportowy  
z tych pieniędzy zakupi. Dodatko-
wym prezentem mikołajkowym 
dla szkół będzie zakup przez gminę 
profesjonalnego narzędzia pomia-
ru czasu, który będzie służył przy 
organizacji zawodów – mówił Wójt  
Gminy Zbuczyn Hubert Pasiak.

Każdy  z  u czestników 
Mikołajkowych Zawodów 
Dzieci na Start otrzymał 
pamiątkowy medal i bidon. 
Wszystkie drużyny odebrały 
puchary za swoje wysiłki,  
a zespoły z trzech pierwszych 
miejsc – skrzynię słodkości.

Impreza została dofinan-
sowana ze środków Samo-
rządu Województwa Mazo-
wieckiego.
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Pomoc to nasza tajna moc !

Już od siedmiu lat uczniowie Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Izdebkach- Kosnach upowszechnia-
ją ideę bezinteresownego niesienia pomocy innym 
poprzez pracę w Szkolnym Kole Caritas. Wolontariat 
jest bardzo potrzebny dzisiejszej młodzieży. W do-
bie smartfonów, Internetu, powszechnie panującej 
znieczulicy kształtuje w młodych ludziach poczucie 
odpowiedzialności za innych, otwartości na los dru-
giego człowieka. Uczniowie dzięki pracy w wolonta-
riacie przyswajają sobie istotne wartości moralne jak 
również uczą się zasad planowania i przygotowywa-
nia różnych przedsięwzięć. Wolontariat bowiem to 
nie tylko pomaganie, ale także nauka dojrzałości.

Skład naszego SKC zmienia się co roku, gdyż przy-
stępują do niego nowi uczniowie z klas czwartych 
i piątych, zastępując tych którzy opuszczają mury 
naszej szkoły. Pomimo, że nasza społeczność szkolna 
jest niewielka, to angażuje się w wiele akcji charyta-
tywnych. Efektywność działań nie byłaby tak duża, 
gdyby nie wsparcie rodziców. 

Aktywność naszych wolontariuszy ukierunkowa-
na jest na dwa zasadnicze obszary: środowisko szkol-
ne i środowisko pozaszkolne. Na pierwszym miejscu 
wolontariusze uwzględniają przede wszystkim  po-
trzeby najbliższych, dlatego zostały zorganizowane 
w tym roku szkolnym: Tydzień Głośnego Czytania dla 

przedszkolaków, Dzień Papieski – w formie gry tere-
nowej, samopomoc koleżeńska w odrabianiu lekcji 
oraz pomoc w bibliotece szkolnej.  Uczniowie chętnie 
włączają się w akcje charytatywne wspierające in-
stytucje, fundacje, stowarzyszenia i osoby prywatne. 
Pozyskują pieniądze sprzedając własnoręcznie wy-
konane ciasta, ozdoby. Zbierają zabawki dla dzieci  
z Domów Dziecka i tych przebywających w szpi-
talach. Wkręcili się w gromadzenie nakrętek dla 
Dziecięcego Hospicjum, wspomogli fundację Dzieło 
Nowego Tysiąclecia, ochoczo zebrali środki czystości 
dla osób bezdomnych. Obecnie przygotowują się do 
udziału w Jarmarku Bożonarodzeniowym, który od-
będzie się 17 grudnia 2023 r na placu przy Kościele 
pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Krzesku, wyko-
nując ręcznie przeróżne cudeńka. 

Jednym z większych przedsięwzięć naszego SKC 
są jasełka. Już po raz drugi nasza szkoła otrzymała 
dofinansowanie ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego na zorganizowanie Międzypoko-
leniowego Koncertu Kolęd i Pastorałek połączonego 
z wigilią środowiskową. Nasi wolontariusze już od 
miesiąca, w każdej wolnej chwili ćwiczą świąteczne 
utwory, obmyślają tradycyjne potrawy i przygoto-
wują wzruszającą inscenizację, na którą wszystkich 
zapraszają. 
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XIX Akcja Cmentarz w Krzesku
30 października, przed dniem 
Wszystkich Świętych, odbyła się 
kolejna „Akcja Cmentarz”, którą 
od wielu lat organizuje Stowarzy-
szenie SOKiAL przy współpracy 
ze Szkołą Podstawową w Krzesku-
-Królowa Niwa. Tego dnia, człon-
kowie Stowarzyszenia, dyrekcja, 
nauczyciele, rodzice, młodzież  
i dzieci porządkowali groby dzia-
łaczy społecznych, bohaterów wo-
jennych, kombatantów oraz mogi-
ły, o których już nikt nie pamięta. 
Następnie złożyli na nich wieńce 
i stroiki przygotowane w ramach 
konkursu charytatywnego zorga-
nizowanego przez szkolny wolon-
tariat. Na grobach zapalili znicze  
i dodatkowo ozdobili je małymi 
flagami. Dorośli i młodzież pamię-
tali również o ś.p. nauczycielach 
oraz wychowankach, którzy na 
zawsze pozostaną częścią szkolnej 
społeczności. Było to piękne wyda-
rzenie, które uczy dzieci i młodzież 
patriotyzmu i zaangażowania,  
a także pielęgnuje pamięć o tych, 
którzy odeszli. W akcji, jak co roku, 
uczestniczył Wójt Gminy Zbuczyn 
p. Hubert Pasiak oraz Ksiądz Pro-
boszcz Sławomir Matejek. Pra-
cowite popołudnie wypełnione 
zadumą i przemyśleniami, zakoń-
czyło się wspólnym ogniskiem na 
placu KGW „Przy Dworku”. 

SP W KRZESKU - KRÓLOWA NIWA



w służbie edukacji !
W dniach 7-11 października 
2023 r. dzięki staraniom Wójta 
Gminy Zbuczyn Huberta Pasiaka 
oraz Młodzieżowej Rady Gminy 
Zbuczyn dzieci, młodzież, miesz-
kańcy gminy i okolicznego re-
gionu mieli okazję uczestniczyć  
w niezwykłym projekcie pt. „In-
nowacyjna historia - nowe tech-
nologie w służbie edukacji”.

Uczestnicy, w trakcie trwania 
projektu, mogli obejrzeć dwa 
filmy partiotyczno-historyczne - 
„Kartka z Powstania” i „Wiktoria 
1920” w technologii wirtualnej 
rzeczywistości VR. 

– Dzięki temu, że wykorzy-
staliśmy nowoczesne techno-
logie, mogliśmy zaangażować 
młodzież szkolną i dorosłych 
w niecodzienną lekcję historii. 
Wszyscy mieliśmy okazję osobi-
ście „wejść” w ważne wydarzenia 
z przeszłości naszego kraju, co  
z kolei przyczyniło się do lepsze-
go zrozumienia polskich korzeni 
– mówił Wójt Hubert Pasiak.

Seanse odbywały się przez 
pięć dni w dwóch miejscach na 
terenie naszej gminy: w Krzeskim 
Domu Kultury oraz w sali gim-
nastycznej Szkoły Podstawowej  

im. św. Jana Pawła II w Zbuczynie. 
Łącznie, dzięki projektowi, ponad 
tysiąc osób miało okazję prze-
nieść się bezpośrednio w środek 
Powstania Warszawskiego oraz 
być uczestnikiem Cudu nad Wisłą.

Wydarzenie zostało zorgani-
zowane przez „VR heroes studio” 
oraz Mazowiecki Uniwersytet Lu-
dowy, a patronat honorowy nad 
wydarzeniem objął Poseł Daniel 
Milewski.

48 VR W SŁUŻBIE EDUKACJI
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dla Dyrektora z Dziewul
DUŻE WYRÓŻNIENIE

25 października 2023 r. w Zespole Szkół Muzycznych  
w Siedlcach odbyła się uroczystość z okazji Dnia Eduka-
cji Narodowej. W tym wyjątkowym miejscu można było 
wysłuchać koncertu uczniów szkoły oraz uczestniczyć  
w ceremonii rozdania odznaczeń, medali oraz nagród  
nauczycielom, dyrektorom i pracownikom oświaty. 

Wśród wyróżnionych nauczycieli znalazł się Dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana  
Wyszyńskiego w Dziewulach Pan Andrzej Wróbel, 
który podczas uroczystości otrzymał nagrodę Mini-
stra Edukacji i Nauki za wybitne osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej i wychowawczej. otrzymał Nagrodę 
Ministra Edukacji i Nauki za wybitne osiągnięcia  
w pracy dydaktycznej i wychowawczej.

Wniosek o przyznanie nagrody ministra został złożo-
ny przez Gminę Zbuczyn za pośrednictwem Mazowiec-
kiego Kuratora Oświaty.

We wniosku podkreślono znaczący wkład Pana 
Dyrektora w budowę szkoły oraz powstanie boiska 
wielofunkcyjnego, dzięki czemu Szkoła Podstawowa  
w Dziewulach jest nowoczesną placówką edukacyjną, 
która zyskała prestiż i uznanie w środowisku lokalnym  
i regionalnym.

We wniosku podkreślono również znaczący wkład 
Pana Dyrektora w krzewieniu pamięci historycznej  

poprzez działania mające na celu ratowanie pamięci  
ofiar II wojny światowej. Pan Dyrektor Wróbel zainicjo-
wał budowę dwóch pomników poświęconych regional-
nym bohaterom wojny:
• pomnika zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej 

w Dziewulach - „W hołdzie uciekinierom z transpor-
tu na Syberię zamordowanym 25/26 marca 1945 r. 
przez NKWD na stacji Dziewule oraz wszystkim wal-
czącym o wolność  i niepodległość Ojczyzny”. 

• pomnika upamiętniającego represjonowanych  
i zamordowanych mieszkańców wsi Smolanka -  
„W hołdzie mieszkańcom Smolanki represjonowa-
nym  i zamordowanym w latach 1942 -1944 przez 
hitlerowców w obozie koncentracyjnym na Majdan-
ku oraz wszystkim walczącym o wolność i niepodle-
głość Ojczyzny”. 
Działania Pana Dyrektora są ukierunkowane na 

kształcenie i wychowanie uczniów w umiłowaniu Ojczy-
zny, poszanowaniu Konstytucji, w atmosferze wolności 
sumienia i szacunku dla każdego człowieka.

Serdecznie gratulujemy Panu Dyrektorowi najwyż-
szego resortowego wyróżnienia oraz życzymy kolejnych 
sukcesów!

Serdeczne gratulacje!
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MŁODZIEŻOWA RADAMŁODZIEŻOWA RADA GMINY GMINY

11 września 2023 r. w Warszawskiej Operze Kameral-
nej odbyła się pierwsza Konferencja Młodzieżowych 
Rad. Jej celem było zintegrowanie środowiska 
młodych radnych, dyskusja na temat ich roli  
w społeczności lokalnej oraz prezentacja pro-
blemów i wyzwań, które stoją przed młodzieżą. 
Z uczestnikami wydarzenia spotkali się m.in. 
członkini zarządu województwa mazowieckie-
go Elżbieta Lanc, przewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego Ludwik Rakowski  
i radny województwa Konrad Wojnarowski.

Młodzieżowa Rada Gminy Zbuczyn była jedną 
z Rad prezentujących swoją działalność na konfe-
rencji. Radni przedstawili na forum swoje działa-
nia, dyskutowali z innymi Radnymi oraz pokazali 
publice film promocyjny Młodzieżowej Rady.

Jak podkreślał na konferencji przewodniczący 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego Ludwik 
Rakowski: „Młodzieżowe rady umożliwiają mło-
dym ludziom działalność publiczną. To doskonałe 
forum do kształtowania się liderów i poznawa-
nia mechanizmów demokracji. To także miejsce 
nauki dyskusji i kompromisu oraz realizacji cie-
kawych pomysłów. Bardzo się cieszę, że Mło-
dzieżowy Sejmik Województwa Mazowieckiego 
był inicjatorem spotkania młodzieżowych rad 
funkcjonujących na Mazowszu.”

Dzień Wszystkich Świętych to okazja do modlitwy  
i skupienia, gdy rozważamy tajemnicę życia i śmierci. 
To czas zadumy i refleksji, kiedy wspominamy tych, 
którzy odeszli przed nami. 

W tych dniach odwiedzamy cmentarze, zapala-
my znicze i składamy kwiaty na grobach naszych  
bliskich. To chwile, aby uczcić ich pamięć, przypo-

MŁODZI O MAZOWSZU, 
CZYLI I KONFERENCJA MŁODZIEŻOWYCH RAD

AKCJA „CMENTARZ” 
W WYKONANIU MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY ZBUCZYN

mnieć sobie o ulotności życia i docenić wartość każ-
dego dnia. 

W przygotowanie do obchodów Dnia Wszystkich 
Świętych włączyła się także Młodzieżowa Rada Gmi-
ny Zbuczyn, która posprzątała groby Nieznanych  
Żołnierzy na cmentarzu w Zbuczynie. 
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WIZYTA STUDYJNA W SOLCU 
NAD WISŁĄ I BAŁTOWIE 

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY ROZWIJA SIĘ I DZIAŁA!

6 listopada 2023 r. Młodzieżowa Rada Gminy 
Zbuczyn razem z opiekunami udała się do Solca 
nad Wisłą, gdzie Radni spotkali się z Młodzie-
żową Radą Miasta Solec nad Wisłą, z którą to 
wymieniła się doświadczeniami i pomysłami na 
kolejny rok kadencji. 

Później Młodzieżowi Radni mieli możliwość 
zwiedzenia  Jura Parku w Bałtowie, by finalnie 
gościć w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działa-
nia „Krzemienny Krąg”. Pod okiem specjalisty z LGD 
Jarosława Kuby oraz ekspertów z Fundacji Instytut 
ART Andrzeja Rybusa-Tołłoczko: Agaty Skrzypczyk  
i Julii Sztukowskiej Radni pracowali nad fiszkami 
projektowymi, które mają umożliwić rozwój Mło-
dzieżowej Rady. 

Wspólnymi siłami wymyślono wiele działań, któ-
re będą realizowane przez Radę we współpracy 
z Gminą Zbuczyn przez następny rok. Zdobyta 
podczas wizyty studyjnej wiedza umożliwi mło-
dzieży dalsze, sprawne działania na rzecz lokal-
nej społeczności. 

Wyjazd studyjny był możliwy dzięki projekto-
wi pt. „Wzmocnienie działań i podnoszenie kom-
petencji Młodzieżowej Rady Gminy Zbuczyn” 
finansowanemu z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego w ramach Samorządowego Instru-
mentu Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad 
Gmin/Powiatów i Dzielnic m.st. Warszawy pn. 
„Mazowsze dla Młodzieży”.

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY

Jesteśmy dumni, że mogliśmy pomóc  
w pielęgnowaniu pamięci i szacunku dla bohaterów 

naszej przeszłości. Dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym za wsparcie i wspólną pracę!  

Jako młodzi ludzie, naszym obowiązkiem jest dbać 
o naszą przeszłość i pamięć, aby przekazać szacunek 

dla tych, którzy poświęcili swoje życie za naszą 
wolność. Dziękujemy, że mogliśmy być częścią  

tak ważnego działania oraz dziękujemy Urzędowi 
Gminy Zbuczyn za pomoc w organizacji.

Bartosz Ratyński, 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy
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PIKNIK „BEZPIECZEŃSTWO PONAD WSZYSTKO”

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

BEZPIECZEŃSTWO PONAD WSZYSTKO 
W ŁUGACH WIELKICH

Koło Gospodyń Wiejskich Ługowianki zorganizo-
wało w swojej miejscowości piknik pod hasłem  
„Bezpieczeństwo ponad wszystko”.

Piknik odbył się na boisku szkolnym w Ługach Wiel-
kich. Pomimo typowo jesiennej aury impreza cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. W trakcie wydarzenia 
rozstrzygnięto konkurs na najlepszy rysunek o tematyce 
bezpieczeństwa, wysłuchano prelekcji przedstawicieli 
straży i policji, a także oglądano występy artystyczne.

Młodzież mogła sprawdzić się w specjalnie przygo-
towanym miasteczku WORD, dzieci bawiły się na dmu-

chańcach, a na wszystkich czekały przysmaki przygoto-
wane przez KGW Ługowianki. Na pikniku pojawili się 
przyjaciele gminy Zbuczyn z wójtem Hubertem Pasia-
kiem na czele oraz zaproszeni goście, w tym m.in. poseł 
Krzysztof Tchórzewski oraz dyrektor siedleckiej dele-
gatury Urzędu Marszałkowskiego Dariusz Stopa. Obaj 
dziękowali za zaproszenie i chwalili KGW Ługowianki 
za niewyczerpane zasoby energii. Wspomnieli również 
o bardzo dobrej współpracy z wójtem. Ten odwzajem-
niał pochwały względem gości.
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PIKNIK RODZINNY

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

PIKNIK 
W ZDANACH
17 września 2023 r. Koło Gospodyń Wiejskich 
„Bratki i Stokrotki” wraz z Panem Stanisławem 
Zdanowskim, sołtysem wsi, zorganizowało Pik-
nik Rodzinny dla wszystkich mieszkańców Zdan.  
W pikniku wzięło udział ponad 100 osób. Na każde-
go czekały wyjątkowe atrakcje.

Dmuchańce, balony, popcorn i wata cukrowa dla 
dzieci zagościły na pikniku dzięki Stowarzyszeniu SO-
KiAL z Krzeska-Królowa Niwa. Nie zabrakło również 
pysznego jedzenia, które przygotowały Panie z KGW 
Bratki i Stokrotki w Zdanach. 

Na wspaniałym, rodzinnym wydarzeniu obecny był 
także Hubert Pasiak Wójt Gminy Zbuczyn z rodziną, Wi-
cestarosta Siedlecki Małgorzata Cepek, Dyrektor Dele-
gatury Urzędu Marszałkowskiego w Siedlcach Dariusz 
Stopa, Radny Powiatu Siedleckiego Jacek Izdebski oraz 
Przewodniczący OPZZ Rolników Sławomir Izdebski.

Piknik odbył się na posesji sołtysa, która wcześniej 
wygrała w konkursie na najpiękniejsze podwórko gmi-
ny Zbuczyn.
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SPARTAKIADASPARTAKIADA
PRZEPEŁNIONA ENERGIĄ I EMOCJAMI

Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem i ma sporą szansę, aby wpi-
sać się na stałe w kalendarz gminnych imprez. Organizatorem kolejnej Sparta-
kiady będzie KGW Przy Dworku Krzesk Majątek.

Jak wyglądała rywalizacja w Spartakiadzie? W niedzielnych zmaganiach bra-
ły udział pięcioosobowe drużyny. Na Skwerze 600-lecia w Zbuczynie działo 
się sporo, ponieważ konkurencje przykuwały uwagę licznie zebranych gości. 
Wśród zadań były m.in.: bieg z jajkiem, nawlekanie jarzębiny na sznurek, odga-

dywanie tytułów piosenek w konkursie “Jaka to melodia?” czy też rzut ziemnia-
kami do patelni.

Koło Gospodyń Wiejskich „Na Obcasach” w Zbuczynie sprawdziło się w roli or-
ganizatora. Spartakiada stanowiła nagrodę dla wszystkich KGW z terenu naszej 
gminy, które często w pocie czoła pracują na jej rzecz. W tym miejscu warto 
im podziękować, ponieważ ich praca sprawia, że każde wydarzenie zyskuje na 
atrakcyjności.

Jak rywalizacja to i musieli być zwycięzcy. Pierwsze miejsce zajęło KGW Przy 
Dworku Krzesk Majątek, druga lokata przypadła KGW Tarcze, zaś na trzecim 
miejscu uplasowało się KGW Grodziszczanki z Grodziska.

Organizatorzy przy okazji wydarzenia nie zapomnieli o osobach, bez 
których Spartakiada by się nie odbyła. Podziękowania powędrowały  
w kierunku Janiny Ewy Orzełowskiej – członkini Zarządu Województwa 
Mazowieckiego, Dariusza Stopy, Dyrektora Delegatury Urzędu Marszał-

kowskiego Województwa Mazowieckiego w Siedlcach oraz Wójta Gminy 
Zbuczyn Huberta Pasiaka, który objął patronat nad zmaganiami KGW.
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GMINNE SPOTKANIE TRZEŹWOŚCIOWE

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

„ZATROSZCZ SIĘ O SIEBIE…”
TO TYTUŁ SPOTKANIA, KTÓRE MIAŁO MIEJSCE SIĘ W  PIĘKNE, SOBOTNIE POPOŁUDNIE 16.09.2023 R. W TCHÓRZEWIE. 

JEGO ORGANIZATOREM BYŁA GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
WRAZ ZE STOWARZYSZENIEM PO-MOCNI.

W spotkaniu uczestniczyli: Wójt 
Gminy Zbuczyn Hubert Pasiak, Peł-
nomocnik Zarządu Województwa 
Mazowieckiego do spraw Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Tomasz 
O s a d n i k ,  D i e c e z j a l ny 
Duszpasterz Trzeźwo-
ści ks. Andrzej Kieliszek, 
ks. Paweł Wojdat oraz 
ks.  Sławomir Brodaw-
ka - dziekan dekanatu 
zbuczyńskiego, Pełno-
mocnik Wójta do Spraw 
Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych Jacek 
Kędzierski, Przewodni-
cząca Komisji Joanna Kar-
piarz i oczywiście osoby 
bezpośrednio zaintereso-
wane tym tematem. A że 
temat jest bardzo ważny, 
a spotkanie potrzebne, 
to zapełnił się cały przy-
gotowany plac. Dotarły 
osoby nie tylko z Gminy 
Zbuczyn,ale i sąsiednich.

B y ł o  t o  p i e r w s z e 
gminne spotkanie trzeź-
wościowe, które miało na 
celu zwiększenie świado-
mości ryzyka uzależnień, 
a także pokazanie dróg 
pomocowych. Podkreślał 
to w swoim wystąpieniu 

ks. Andrzej Kieliszek, który zakładał 
pierwszy na terenie gminy klub AA. 
O historii ruchu trzeźwościowego 
przypomniała Krystyna Chojecka, 
wspominając minione lata. Ale czy 

obecnie na naszym terenie wystę-
puje problem alkoholowy? Jacek 
Kędzierski przedstawił prezentację, 
w której starał się uświadomić skalę 
zagadnienia… W sklepach na tere-

nie gminy Zbuczyn miesz-
kańcy wydają rocznie 
prawie 4,5 mln złotych. To 
tyle, co 1260 minimalnych 
pensji! I ,niestety, zdarzają  
się sytuacje, które można 
skomentować ironicznym 
stwierdzeniem :„Każdy 
kiedyś przestaje pić, ale 
nie każdemu udaje się to 
za życia”

W trakcie spotkania 
był czas na refleksje, świa-
dectwa, otwarty miting, 
ale i na bezalkoholową 
zabawę. Piosenki o tema-
tyce trzeźwościowej za-
prezentowała Agnieszka 
Chojecka. Wystąpiły także 
Żaneta Badełek oraz Bar-
bara Kędzierska. Obsługę 
muzyczną oraz dyskotekę 
przygotował DJ Robert.

„ R a d o s n a  s o b o t a  
w Tchórzewie… Bardzo 
się cieszę, że takie wy-
darzenia są w Gminie 
Z b u c z y n”  p o w i e d z i a ł  
Hubert Pasiak.
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FORUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

ORGANIZACJE 
OBYWATELSKIE 

KU PRZYSZŁOŚCI!

W dniu 27.09.2023 w Strażnicy OSP w Zbuczynie od-
było się II Forum Organizacji Pozarządowych Gminy 
Zbuczyn, podczas którego przedstawiciele kół gospo-
dyń wiejskich, ochotniczych straży pożarnych, stowa-
rzyszeń i fundacji mieli okazję przedyskutować tematy 
związane z Programem Współpracy Gminy Zbuczyn z 
Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024. Wydarze-
nie zostało zorganizowane przez Wydział Doradztwa 
i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Zbuczyn oraz 
Stowarzyszenie SOKiAL, przy współpracy z Ośrodkiem 
Wsparcia Ekonomii Społecznej Subregionu Siedleckie-
go oraz Stowarzyszeniem “Radomskie Centrum Przed-
siębiorczości”.

Zaproszeni goście – Pani Janina Ewa Orzełowska, 
Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego i Pan 
Dariusz Stopa, Dyrektor Delegatury Urzędu Marszał-
kowskiego w Siedlcach podjęli z uczestnikami dialog na 
temat współpracy organizacji pozarządowych na szcze-
blu wojewódzkim.

Pan Andrzej Rybus-Tołłoczko oraz Pan Hubert Pa-
siak Wójt Gminy Zbuczyn poprowadzili też dyskusję  
o sposobach finansowania inicjatyw społecznych i przy-
szłości pracy organizacji pozarządowych na terenie 
gminy. 

NGOsy (przyp. red. “non governmental organizations”, czyli wszystkie podmioty, które  
nie są jednostkami albo organami administracji publicznej oraz których działalność nie jest 
nastawiona na osiąganie zysku) są jednym z najważniejszych obszarów aktywności lokalnej 

i regionalnej. Dbają o mieszkańców i o ich interesy. Dzieje się tak dlatego, że tworzycie  
je Wy, mieszkańcy, którzy widzą z bliska potrzeby, problemy i elementy, nad którymi warto 

pracować. Tworzycie miejsca spotkań i współpracy oraz jesteście głosem mieszkańców. 
Dziękuję Wam za ciężką pracę i bardzo się cieszę, że mogłam uczestniczyć w Waszym forum.

Janina Ewa Orzełowska
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NA ZAPROSZENIE POSŁA 

DANIELA MILEWSKIEGO 

PRAWIE 250 OSÓB  

Z TERENU GMINY ZBUCZYN 

UCZESTNICZYŁO W 5 

WYCIECZKACH DO STOLICY  

I MOGŁO ZWIEDZIĆ  

Z PRZEWODNIKIEM 

STADION NARODOWY, 

MUZEUM PIŁSUDSKIEGO, 

SEJM RZECZYPOSPOLITEJ 

POLSKIEJ I SENAT WIDZIANY 

OCZAMI POSŁA. KAŻDY 

UCZESTNIK W CZASIE 

POBYTU W SEJMIE  

ZJADŁ TAKŻE OBIAD  

W STOŁÓWCE SEJMOWEJ. 

…czyli wycieczki dla mieszkańców Gminy Zbuczyn
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594S CZYLI WYCIECZKI MIESZKAŃCÓW GMINY

…czyli wycieczki dla mieszkańców Gminy Zbuczyn

DZIĘKI WYCIECZKOM 

ZORGANIZOWANYM PRZEZ 

WYDZIAŁ DORADZTWA  

I OCHRONY ŚRODOWISKA 

URZĘDU GMINY,  

A DOFINANSOWANYM 

PRZEZ POSŁA DANIELA 

MILEWSKIEGO, MIESZKAŃCY 

GMINY ZBUCZYN MOGLI TEŻ 

POROZMAWIAĆ  

Z PRZEDSTAWICIELAMI 

WŁADZY O SPRAWACH 

ISTOTNYCH DLA NASZEGO 

REGIONU.



7 grudnia 2023 r. Wydział Doradztwa i Ochrony Śro-
dowiska Urzędu Gminy zorganizował mikołajkowe 
wydarzenie, które było częścią projektu „Zaangażo-
wani Społeczni Liderzy dla dostępności kultury” re-
alizowanego przez Związek Samorządowców Polskich  
i dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. 

Spotkanie Mikołajkowe rozpoczęło się powitaniem 
zaproszonych przedstawicieli organizacji pozarządo-
wych, Wójta Gminy Zbuczyn Huberta Pasiaka, Związ-
ku Samorządowców Polskich, przedstawicieli Rady 
Gminy, Rady Seniorów, Młodzieżowej Rady Gminy  
i wszystkich przybyłych gości. 

Następnie rozpoczęła się międzypokoleniowa  
debata pt. „Polska w sercu. Dlaczego warto dzisiaj być 
patriotą?”, którą poprowadził Pan Maciej Chudkiewicz 
– dziennikarz telewizyjny, prasowy i radiowy. Autor  
i prowadzący programów publicystycznych na ogólno-
polskich i lokalnych antenach 
Telewizji Polskiej. 

Po gorącej i owocnej deba-
cie, podczas której uczestnicy 
mogli przedyskutować wiele 
ważnych tematów takich jak 
patriotyzm, chęć uczenia się 
przez całe życie czy motywa-
cje do działania, odbyły się  

4 konkursy, do których zgłaszać się mogły Koła Gospo-
dyń Wiejskich.

Jury oceniało przygotowanie Kół w czterech kate-
goriach:

• Pieśń i muzyka lokalna 

• Elementy ludowe w stroju organizacji 

• Kulinaria 

• Rękodzieło 

Po trudnych i burzliwych naradach jury, laureaci 
zostali wyłonieni i otrzymali nagrody ufundowane 
przez Związek Samorządowców Polskich a każda  
z obecnych organizacji otrzymała od gminnego samo-
rządu prezent w postaci 1000zł na wydatki związane 
z ich działalnością.

– Organizacje pozarządowe pełnią bardzo istotną 
rolę w naszym społeczeństwie. To dzięki Waszej pracy, 
zaangażowaniu i oddaniu sprawom społecznym, nasza 

gmina staje się lepszym miej-
scem do życia. Chciałbym wy-
razić głębokie podziękowanie 
dla Was wszystkich za obec-
ność i wkład w to spotkanie 
– podsumował Wójt Gminy 
Zbuczyn Hubert Pasiak.

Mikołajkowa radość

�ganizacji pozarządowych gminy Zbuczyn!
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MIKOŁAJKOWA RADOŚĆ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH GMINY ZBUCZYN

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Jestem pod ogromnym wrażeniem Państwa 
aktywności i zaangażowania społecznego. 

Jesteście filarem tej Gminy. Działajcie, 
dzielcie się doświadczeniami i motywujcie się 

nawzajem. Warto być razem.

Maciej Chudkiewicz
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KAPLICZKA W KRZESKU STARYM

Kapl iczka  została  wybudowana w 1944 roku  
z wdzięczności Panu Bogu i Matce Bożej za ocale-
nie męża. Drugim powodem było złożenie ofiary za 
dokonane czyny. Trzecim – wydarzenie historyczne  
z czasów II wojny światowej, gdy „faszyści maszerowa-
li przez Polskę na (jak się póź-
niej okazało) zdradziecki Zwią-
zek Radziecki”. Żeby zrozumieć 
historię tej kapliczki zacznę od 
początku…

We wrześniu 1939 roku 
rozpoczęła się II wojna świato-
wa. Niemcy zaczęli zajmować 
okoliczne tereny. Pojawili się  
także w Krzesku. Zajęli dla 
własnych potrzeb m.in. szko-
łę, pałac Marchockich, a także 
niektóre domy. Niemcy wpro-
wadzili tzw. kontygenty żywca, 
zboża, ziemniaków i mleka, a 
także zakaz handlu i wzboga-
cania się własnym dobrem. Zła-
mania tego prawa dokonał Pan 
Józef, mąż Pani Adeli, dziadek 
Krzysztofa Próchenko, kiedy 
sprzedał świnię, a uzyskane ze 
sprzedaży pieniądze zachował 
i ukrył. Donosu dokonała są-
siadka. Kiedy Niemcy przyszli, 
przeszukali izby w celu znale-
zienia pieniędzy. Nie znaleźli ich 
jednak, gdyż Pani Adela ukryła 
pieniądze w becie niemowla-
ka leżącego w kołysce. Mimo 
tego Pana Józefa aresztowano. 
Byłby pewnie zginął, gdyby 
nie jego siostra. Miała ona młyn  
w Zbuczynie i pewnego dnia przy 
rozprowadzaniu mąki poprosi-
ła niemieckiego oficera o pomoc  
w uwolnieniu brata. Oficer pomógł 
i Pan Józef odzyskał wolność. Nato-
miast pieniądze, których nie zna-
leźli Niemcy, Pani Adela w drodze 
dziękczynienia przekazała na bu-
dowę kapliczki. Wydawałoby się, że 
mógłby to być koniec historii. Ale…
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KAPLICZKA  
U PAŃSTWA PRÓCHENKO  
W KRZESKU STARYM

Kapliczka została wybudowana w 1944 roku z wdzięczności Panu Bogu i Matce Bożej za ocalenie 
męża. Drugim powodem było złożenie ofiary za dokonane czyny. Trzecim – wydarzenie historyczne 
z czasów II wojny światowej, gdy „faszyści maszerowali przez Polskę na (jak się później okazało) 
zdradziecki Związek Radziecki”. Żeby zrozumieć historię tej kapliczki zacznę od początku…

We wrześniu 1939 roku rozpoczęła się II wojna światowa. Niemcy zaczęli zajmować okoliczne 
tereny. Pojawili się także w Krzesku. Zajęli dla własnych potrzeb m.in. szkołę, pałac Marchockich, 
a także niektóre domy. Niemcy wprowadzili tzw. kontygenty żywca, zboża, ziemniaków i mleka,  
a także zakaz handlu i wzbogacania się własnym dobrem. Złamania tego prawa dokonał Pan Józef, 
mąż Pani Adeli, dziadek Krzysztofa Próchenko, kiedy sprzedał świnię, a uzyskane ze sprzedaży 
pieniądze zachował i ukrył. Donosu dokonała sąsiadka. Kiedy Niemcy przyszli, przeszukali izby 
w celu znalezienia pieniędzy. Nie znaleźli ich jednak, gdyż Pani Adela ukryła pieniądze w becie 
niemowlaka leżącego w kołysce. Mimo tego Pana Józefa aresztowano. Byłby pewnie zginął, gdyby 
nie jego siostra. Miała ona młyn w Zbuczynie i pewnego dnia przy rozprowadzaniu mąki poprosiła 
niemieckiego oficera o pomoc w uwolnieniu brata. Oficer pomógł i Pan Józef odzyskał wolność. 
Natomiast pieniądze, których nie znaleźli Niemcy, Pani Adela w drodze dziękczynienia przekazała 
na budowę kapliczki. Wydawałoby się, że mógłby to być koniec historii. Ale…

W wyniku ofensywy armii radzieckiej wojska niemieckie wycofały się z Krzeska w kierunku 
Siedlec. Następnego dnia wkroczyły jednostki Armii Czerwonej i Wojska Polskiego. Żołnierze 

radzieccy stacjonowali u sąsiadki, która przeskarżyła Pana 
Józefa. Widząc kapliczkę ze schodów jej domu jeden  
z żołnierzy zaczął do niej strzelać (widoczne trzy ślady po 
kulach). Wspomniany żołnierz odszedł ze Starego Krzeska do 
miejscowości Zawady i tam zginął z rąk Niemców. Dziury po 
kulach wielokrotnie wnuczek Pana Józefa chciał zakleić, ale 
klej zawsze odpadał. Około 2015 roku przyszła wichura, która 
zniszczyła kapliczkę zwalając krzyż i górną jej część. Zostało 
to naprawione, a jednocześnie uzupełniono ubytki po kulach. 
Od tamtego czasu, nie wiadomo dlaczego, klej już nigdy nie 
odpadł. Dom sąsiadki został sprzedany. Posesję zakupiła 
moja babcia Anna Celińska w 1981 roku. Potem urodził się 
w tym domu mój tato – Andrzej Celiński. Pewnego dnia 
w domu wybuchł pożar, który doszczętnie zniszczył dom.  
Do dnia obecnego zostały po nim tylko fundamenty z kamieni.

Historię przekazali Krzysztof Próchenko, Danuta Chromińska, informacje ze wspomnień mieszkańców 
sąsiednich wiosek, pozyskanych opisów powstania Starego Krzeska, dziejów i założenia szkoły w Starym 
Krzesku. Zapisała ją Anastazja Celińska, NSP w Izdebkach – Kosnach. Nauczyciel – Barbara Hryciuk.

Gmina Zbuczyn

A kapliczka stoi do dziś. Widnieje na niej napis:
„Boże błogosław tej rodzinie i lud przechodzący
Fundatorzy Józef i Adela Próchenko 1944 rok”

KAPLICZKA 
U PAŃSTWA PRÓCHENKO

W KRZESKU STARYM

W wyniku ofensywy armii radzieckiej wojska nie-
mieckie wycofały się z Krzeska w kierunku Siedlec. 
Następnego dnia wkroczyły jednostki Armii Czer-
wonej i Wojska Polskiego. Żołnierze radzieccy sta-
cjonowali u sąsiadki, która przeskarżyła Pana Józefa. 

Widząc kapliczkę ze schodów 
jej domu jeden z żołnierzy 
zaczął do niej strzelać (wi-
doczne trzy ślady po kulach). 
Wspomniany żołnierz odszedł 
ze Starego Krzeska do miej-
scowości Zawady i tam zginął  
z rąk Niemców. Dziury po ku-
lach wielokrotnie wnuczek 
Pana Józefa chciał zakleić, ale 
klej zawsze odpadał. Około 
2015 roku przyszła wichura, 
która zniszczyła kapliczkę zwa-
lając krzyż i górną jej część. 
Zostało to naprawione, a jed-
nocześnie uzupełniono ubytki 
po kulach.

Od tamtego czasu, nie wia-
domo dlaczego, klej już nigdy 
nie odpadł. Dom sąsiadki zo-
stał sprzedany. Posesję zakupi-
ła moja babcia Anna Celińska 
w 1981 roku. Potem urodził 
się w tym domu mój tato –  
Andrzej Celiński. Pewnego dnia 
w domu wybuchł pożar, któ-
ry doszczętnie zniszczył dom.  
Do dnia obecnego zostały po 
nim tylko fundamenty z ka-
mieni.

Historię przekazali 
Krzysztof Próchenko, 

Danuta Chromińska, informacje 
ze wspomnień mieszkańców 

sąsiednich wiosek, pozyskanych 
opisów powstania Starego Krzeska, 

dziejów i założenia szkoły 
w Starym Krzesku. 

Zapisała ją Anastazja Celińska,  
NSP w Izdebkach – Kosnach. 

Nauczyciel – Barbara Hryciuk.

A kapliczka stoi do dziś. 
Widnieje na niej napis:

„Boże błogosław tej rodzinie „Boże błogosław tej rodzinie 
i lud przechodzącyi lud przechodzący

Fundatorzy Fundatorzy 
Józef i Adela Próchenko Józef i Adela Próchenko 

1944 rok ”1944 rok ”

ZBUCZYŃSKIE KAPLICZKI



czasie kiedy budowany jest wschodni odcinek 
autostrady A2, który już wkrótce przejmie 
ruch pojazdów pomiędzy stolicą a granicą 

z Białorusią, warto wspomnieć o drodze krajowej nr 2 
zwaną wcześniej trasą E8 a pierwotnie Traktem Brze-
skim oddanym do użytku w 1823 roku. Dokładnie od 
dwustu lat droga ta oddziałuje na życie mieszkańców  
i rozwój naszego regionu. Jej trasa przebiega przez na-
szą gminę na odcinku 23 km od wsi Borki – Wyrki do 
wsi Grochówka. Powstanie Traktu Brzeskiego wiąże się  
w sposób nierozerwalny z realizowanym ze sporym 
rozmachem programem inwestycyjnym w Królestwie 
Polskim. Pod kierunkiem Stanisława Staszica, Królestwo 
Polskie podjęło ambitny program budowy dróg bitych 
(szos), dla których Warszawa była punktem centralnym. 
Warto pamiętać o tych wydarzeniach, był to bowiem naj-
większy i najbardziej śmiały program budowy dróg bitych 
w Polsce aż do czasów nam współczesnych, kiedy podję-
to program budowy autostrad. Jedna z pierwszych szos, 
wręcz „sztandarowa”, z Warszawy do Terespola, uhono-
rowana została żeliwnymi obeliskami w Warszawie (przy 
ul. Grochowskiej) oraz w Terespolu. W początkach XIX w. 
„odkryto” znaną już w starożytności prawdę, że o jakości 
drogi decyduje nie tyle jej utwardzenie, ile odwodnienie. 
Szosy, które zaczęto wówczas u nas budować, najczęściej 
biegły nasypami. Miały także profil poprzeczny ułatwia-
jący odprowadzanie wody. Nasyp często wykonywany był 
z piasku i żwiru, na które nakładano dwie warstwy (7,2 
i 9,6 cm) kamienia (tłucznia) twardego.  Jezdnia z takie-
go materiału miała wówczas szerokość 5 metrów. Trakt 
Brzeski po oddaniu go do użytku publicznego w 1823 r. 
utrzymywany był w niezmienionym stanie do zakończe-
nia pierwszej wojny światowej. W czasie Powstania Listo-
padowego, jak również Styczniowego oraz pierwszej woj-
ny światowej nawierzchnia drogowa ulegała zniszczeniu  
i dewastacji, lecz przywracano ją do stanu pierwotnego bez 
większych zmian konstrukcyjnych. W latach 1918—1939 

na odcinku Warszawa — Mińsk Mazowiecki, o długości 
37 km, nawierzchnię tłuczniową zastąpiono nawierzch-
nią z kostki bazaltowej. Nawierzchnia ta przetrwała do 
początku lat siedemdziesiątych, kiedy to poszerzono ją 
o 1 m i pokryto asfaltem. W latach okupacji  niemieckiej, 
na odcinku: od Mińska Mazowieckiego do Siedlec, Mię-
dzyrzeca, Białej Podlaskiej i Terespola, liczącym 161 km, 
nawierzchnia tłuczniowa została pogrubiona od 10 do 15 
cm, a na niej ułożona pokrywa smołowa. Wszystkie roboty 
drogowe wykonywała niemiecka firma drogowa „Wolfer 
und Gebel”. Przerażającym faktem jest to, że przebudo-
wa odbywała się głównie rękami  żydowskich pracow-
ników przymusowych, którzy za ciężki fizyczny wysiłek 
nie otrzymywali żadnego wynagrodzenia. Pracownicy 
przymusowi skoszarowani byli w obozach pracy. Jedno  
z takich miejsc znajdowało się w Siedlcach przy ul. Brze-
skiej – w okolicach obecnej siedziby KRUS. 

W 1951 r. Trakt Brzeski na długości 161 km prze-
budowano od Siedlec do Terespola, na odcinku 109 km, 
nawierzchnię tłuczniową z pokryciem smołowym posze-
rzono z 5 do 7 m i ułożono na niej nawierzchnię z betonu 
cementowego. W pierwszej połowie lat siedemdziesiątych 
na odcinku od Mińska Mazowieckiego do Terespola na-
wierzchnię kostkową i betonową pokryto warstwą betonu 
asfaltowego. W 1985 r. wybudowano obwodnicę Siedlec, 
długości 11 km, wraz z trzema wiaduktami. Remonty i bie-
żące utrzymanie drogi finansowane jest obecnie z budżetu 
państwa, jednak nie zawsze tak było. Dwieście lat temu 
za przejazd Traktem Brzeskim pobierano opłaty, za które 
spłacano kredyt zaciągnięty na budowę drogi oraz finan-
sowano remonty. Płaciło się wówczas za cały odcinek bez 
względu na ilość przejechanej trasy w wysokości 2 groszy 
za milę od konia lub wołu zaprzężonego, od cieląt owiec 
świni itp. 1 grosz. Myto mostowe kosztowało 2-5 groszy 
(zależało od długości mostu) od konia lub wołu w zaprzęgu.  
W tych czasach 1 kg chleba kosztował ok. 13,5 grosza  
a 1 kg wieprzowiny ok. 24,5 grosza.
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Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn
IRENEUSZ CHOMKA 
przyjmuje interesantów w piątki 
w godzinach 15:00-16:30. 
Spotkanie prosimy umawiać w sekretariacie,
tel. 25 641-63-90

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji oraz zmiany tytułów.

Wójt Gminy Zbuczyn
HUBERT PASIAK
przyjmuje interesantów we wtorki w godzinach 
13:00-17:00, w środy i czwartki w godzinach 
funkcjonowania urzędu.
Spotkanie prosimy umawiać w sekretariacie,
tel. 25 641-63-90.

KONTAKT DO URZĘDU GMINY ZBUCZYN

NUMERY WEWNĘTRZNE:

TABLICA INFORMACYJNA

Od stycznia 2022 r. w każdy piątek  
w godzinach 8-15 w pok. 29 można  
skorzystać z doradztwa rolniczego.  

Bezpłatne porady świadczy pracownik 
Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa  

Rolniczego w Siedlcach:  
pan Bartłomiej Dmowski tel. 723-436-155.
Zachęcamy do wcześniejszych zapisów - 

numer telefonu:
25 641-63-90 wew. 14.

Od lutego 2022 r. w Urzędzie Gminy Zbuczyn jeden dzień w tygodniu bezpłatną pomoc prawną mieszkańcom Gminy Zbuczyn  
świadczy Pani Justyna Janusz. Zachęcamy do wcześniejszych zapisów - numer telefonu: 25 641-63-90 wew. 14.

• Bezpłatne porady: rodzinne, psychologiczne, pedagogiczne, z zakresu psychoedukacji i motywowania do terapii,  
treningu zastępowania agresji, pracy z osobami uzależnionymi: tel. 25 641-63-21, 668-413-122

• Bezpłatne poradnictwo prawne dla osób pokrzywdzonych przestępstwem: tel. 25 641-63-21

Sekretariat

Sekretarz Gminy

Skarbnik Gminy

Podatki

Wydział Inwestycji
 
Wydział Finansowy

Wydział Infrastruktury

Wydział Doradztwa i Ochrony Środowiska 
 
Oświata, Kadry 
 
Urząd Stanu Cywilnego

25 641-63-90/ fax 25 641-63-90

Od stycznia 2022 r. w Urzędzie Gmi-
ny Zbuczyn jeden dzień w miesiącu  

bezpłatne porady świadczy Pan 
Andrzej Rybus-Tołłoczko, pracownik 

Stowarzyszenia Ośrodek Kultury  
i Aktywności Lokalnej w Krzesku. 
Zachęcamy do wcześniejszych  

zapisów - numer telefonu:  
25 641-63-90 wew. 14.

GODZINY PRACY 
URZĘDU GMINY 

ZBUCZYN

DORADZTWO 
ROLNICZE

BEZPŁATNE PORADY PRAWNIKA 

PUNKT KONSULTACYJNO-INTERWENCYJNY

BEZPŁATNE PORADY 
DLA ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH 

22 18231312

16 2614

25 15

10 17

Od stycznia 2022 r.  
w każdy poniedziałek  

Urząd Gminy Zbuczyn przyjmuje 
interesantów w godzinach  

od 9:00 do 17:00, w pozostałe dni  
w godzinach od 8:00 do 16:00.  


